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2 życie gminy

Za Ojca Świętego i ofiary katastrofy pod Smoleńskiem

W nastroju wielkiej żałoby
12 kwietnia o godzinie 20.00 w kościele parafialnym w Ozimku zosta­

ła odprawiona żałobna msza święta w intencji Ojca Świętego Jana Paw­
ła II w piątą rocznicę śmierci oraz za wszystkich, którzy zginęli 10 kwiet­
nia w katastrofie lotniczej, jak również za naszych rodaków zamordowa­
nych 70 lat temu w Katyniu.

Msza żałobna w kościele parafialnym w Ozimku.
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W kościele nastrój wielkiej ża­
łoby, Paschał okryty kirem. Przed 
mszą świętą odprawiono różaniec 
prowadzony przez Margaretki oraz 
Róże Różańcowe. Mszę odprawił 
proboszcz ks. Marian Demarczyk w 
koncelebrze z ks. Tomaszem Skow­
ronem. Po odprawionej mszy św. 
odbyło się nabożeństwo z wysta­
wieniem Najświętszego Sakramen­
tu, odmówiono koronkę do Miłosier­
dzia Bożego. Modlitwę tę Pan Je­
zus podyktował siostrze Faustynie w 
1935 r. W tej modlitwie łączymy się z 
ofiarą Chrystusa na krzyżu dla zba­
wienia świata. Pontyfikat Ojca Świę­
tego Jana Pawła II był nierozerwal­
nie związany z Orędziem Miłosier­
dzia Bożego, był również człowie­
kiem żarliwej modlitwy. Ludzie na 
całym świecie pamiętają o dziedzic­
twie Jana Pawła II. Wspominamy też

jego słowa: „Ja was szukałem - a wy 
teraz przychodzicie do mnie”, „Nie 
lękajcie się, otwórzcie drzwi i serca 
Chystusowi.” Zostawił po sobie po­
kolenie o otwartych sercach i umy­
słach.

Wypełnieniem nabożeństwa 
był Apel Jasnogórski, a o godzi­
nie 21.37 z zapalonymi świecami, 
w milczeniu uczczono minutą ci­
szy śmierć papieża Jana Pawła II 
oraz wszystkich, którzy zginęli w 
katastrofie lotniczej pod Smoleń­
skiem i w Katyniu. Po mszy odśpie­
wano ulubioną pieśń Ojca Święte­
go - „Barkę”, a po wyjściu z kościoła, 
przy krzyżu misyjnym wierni zatrzy­
mywali się zapalając znicze i modląc 
się o rychłą beatyfikację Jana Paw­
ła II.

(nieś)
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Panu Andrzejowi Wajdzie - reżyserowi 
filmu Katyń oraz mojemu Ojcu 

i jego kolegom 
z 5 Pułku Lotniczego w Lidzie

Lech Stankiewicz

Umierałeś długo bez słowa skargi i bez orderów 
a gdy zielone ramiona leśników Cię poniosły 

ostatnią aleją pod ostatnie sosny 
myślałem ze to już koniec Twojej odysei 

Napisałem porządny wiersz
i poszedłem na moją najsmutniejszą wódkę 

Teraz muszę jednak Ci dopowiedzieć 
że filmo historii Twojego Katynia 

o którym mówiłeś głośno przez całe życie 
nie dostał Oskara - wiesz takiej amerykańskiej nagrody 

Katynia może nie całkiem Twojego 
bo przecież Wasz podoficerski eszelon 

pojechał bardziej na północ i jeszcze dalej na wschód 
ATytow której Polsce i za co miałeś dostać order 

Za ucieczkę z tamtego transportu 
i pięćset kilometrów pieszo nocą 

na znaki swoich lotniczych gwiazd 
a najbardziej na gwiazdę Wilna 

co już w Tobie zaświeciła na zawsze za 
partyzantkę na Litwie 
za ubeckie piwnice 

za kilka zdartych mundurów leśnika 
Za mój młodzieńczy marzec 68 roku 
gdy moja Polska przyszła po mnie 

z latarką na milicyjnym guziku
Przecież i tak odszedłeś w sobie wiadomą stronę 

tylko że w grudniu 88 roku 
więc ja Ci już niedługo wspólnie z Wajdą 

na dobrej wódce opowiem - jak byłeś blisko 
Zanim to jednak nastąpi 

do Ciebie pierwszego dotrze dzisiaj 
płomień i trzask smoleńskiego lasu 

dopowiadający film i wiersz o ludzkim losie bez końca.
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Ruszyła budowa kanalizacji

„Łycha” poszła w ruch
7 kwietnia ekipa remontowo-budowlana Przedsiębiorstwa Go­

spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. rozpoczęła budo­
wę kanalizacji sanitarnej w Krasiejowie.

Nie jest to jeszcze rozpoczęcie 
realizacji projektu unijnego (nazy­
wanego w skrócie TRIASEM), po­
nieważ dopiero 16 kwietnia ogło­
szony został przetarg na pierwszy 
z kontraktów (właśnie Krasiejów), 
ale PGKiM wyprzedzająco wyko­
nuje ok. 500 - metrowy odcinek 
sieci przebiegający w ul. 1 Maja. 
Konieczność pilnego wykonania 
tego zakresu jest związana z mo­
dernizacją i poszerzeniem głównej 
drogi dojazdowej do JURAPARKU.

Niemniej, nie bacząc na powo­
dy, rozpoczęcia akurat w tym miej­
scu, można górnolotnie powie­
dzieć, że na budowie kanalizacji 
„wbito pierwszą łopatę,,. A że kra- 
siejowska ziemia jak wiemy kry- 
je wiele tajemnic, to tutaj też nie 
obyło się bez niespodzianki. Więk­
szość robót w drodze jest wyko­

10 lutego w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu podpisana została 
umową na finansowanie projektu „Poprawa jakości wody pit­
nej i uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Ozimek 
-Trias Opolski”. Nigdy jeszcze gmina nie otrzymała dotacji w tej 
wysokości i nigdy jeszcze nie realizowała inwestycji tych roz­
miarów.

Umowa przewiduje, że roz­
budowa kanalizacji w naszej 
gminie kosztować będzie ponad 
102 min złotych, z tego blisko 50 
min 500 tys. zł dotacji otrzyma­
my z Funduszu Spójności, po­
nad 16 min kredytu z WFOŚiGW 
a środki własne to kwota nie­
spełna 36 min zł. Inwestycja po­
legać ma między innymi na bu­

nywana metodą przewiertu stero­
wanego. Maszyna wiertnicza po 
przewierceniu kilkudziesięciu me­
trów na głębokości ok. 2 m napo­
tkała na przeszkodę nie do prze­
bycia. Po ściągnięciu koparki i roz­
kopaniu gruntu okazało się, że w 
ziemi tkwi duży głaz naturalny o 
wymiarach ok.1,2 x 1,3m i wadze 
ok. 2 ton! Kamień ten przewiezio­
no na teren oczyszczalni i usta­
wiono na trawniku przed budyn­
kiem administracyjno-socjalnym.

Mamy nadzieję, że podobnych 
niespodzianek nie będzie zbyt 
wiele. Warunki gruntowe są i tak 
trudne; ziemię z wykopów należy 
w całości odwieźć a do zasyp­
ki przywieźć piasek ponieważ tych 
ilastych gruntów nie da się zagę­
ścić.

Jan Fujak

dowie 90 km sieci w 7 miejsco­
wościach oraz przebudowie i 
modernizacji 5 stacji uzdatniania 
wody. Zakończyć się ma w roku 
2013. Beneficjentem formalnie 
jest Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkanio­
wej Sp. o.o. w Antoniowie, któ­
rej 100 proc udziałów wykupiła 
Gmina Ozimek.
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Remont mostu w obiektywie Ryszarda Bożyma
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Obiekt na miarę XXI wieku

Skok do nowoczesności
Naszej gminie przybyto boisko piłkarskie ze sztuczną murawą oraz bo­

isko tartanowe do gry w piłkę ręczną, siatkową, koszykówkę oraz tenisa. 
Wybudowano je przy stadionie w Ozimku w ramach rządowego programu 
„Moje Boisko Orlik 2012”.

9 kwietnia otworzyli je uroczyście 
burmistrz Jan Labus i wicemarszałek 
województwa opolskiego Teresa Ka­
rol. Po uroczystości otwarcia, na oby­
dwu boiskach odbyły się turnieje pił­
ki nożnej i ręcznej drużyn młodzieżo­
wych z Ozimka i gminy, a wieczorem 
rozegrano mecz pomiędzy oldboy­
ami Ozimka i zaprzyjaźnionej drużyny 
„Walka” Makoszowy.

Do rządowego programu budowy 
„Orlików” zgłosiło się 46 gmin z woje­
wództwa opolskiego. W ubiegłym roku 
wybudowano i rozliczono 21 kom­
pleksów boisk i tyle samo przewidzia­
no na rok bieżący. Każdy budowany 
„Orlik” jest dofinansowany kwota­
mi 333 tys. zł z budżetu państwa i 
tyle samo z budżetu województwa. 
Pozostałe koszty ponoszą ze swo­
ich budżetów gminy. W przypadku 
Ozimka ten „wkład własny” wyniósł
1.406.534,29  zł, gdyż zakres robót 
został znacząco poszerzony w po­
równaniu do typowego projektu 
„Orlika”. Zrezygnowano m.in. z konte­
nerowych szatni, remontując w to miej­
sce istniejący budynek, który został 
gruntownie zmodernizowany i przysto­
sowany dla osób niepełnosprawnych. 
Cały kompleks został ogrodzony i do­
datkowo oświetlony. Zagospodarowa­
no też jego otoczenie oraz wyłożono 
kostką brukową parking, tworząc w 
Ozimku kompleks sportowy na miarę 
XXI wieku, spełniający surowe wymo­
gi i normy bezpieczeństwa.

- Boisko ze sztuczną trawą o wy­
miarach 30 x 60 m jest przeznaczo­
ny do gry w piłkę nożną. Obowiązu­
je na nim całkowity zakaz gry w kor­
kach piłkarskich - informuje Inspektor 
ds. sportu i kultury fizycznej w UGiM 
Adam Purwin

Na boisku wielofunkcyjnym (tar- 
tanowym) mogą być rozgrywane me­

cze siatkówki, piłki ręcznej, koszyków­
ki (2 boiska) i tenisa. Do obsługi kom­
pleksu zatrudniono dwóch animato­
rów - trenerów środowiskowych, któ­
rzy będą ustalać i koordynować har­
monogramy korzystania z boisk, jak 
również organizować różnego rodzaju 
zabawy, gry i rozgrywki sportowe. W 
sezonie obiekt będzie czynny codzien­
nie w godzinach 8.00 - 22.00. W dni 
robocze pierwszeństwo korzystania w 
godzinach dopołudniowych będą mia­
ły szkoły, a po południu gminne kluby 
sportowe - grupy dziecięce oraz se- 
niorskie, a w pozostałym czasie inne 
osoby, w pierwszej kolejności zorgani­
zowane grupy mieszkańców. W sobo­
ty i niedziele kompleks sportowy bę­
dzie ogólnodostępny dla mieszkań­
ców. W tym czasie organizowane też 
będą różne gry i zabawy sportowe. 
Wszystkie terminy należy uzgadniać z 
zatrudnionymi animatorami.

W otwarciu „Orlika” wzięli udział 
radni, prezesi firm, przedstawiciele 
klubów sportowych oraz przyszli użyt­
kownicy - młodzież z klubów sporto­
wych gminy, która po symbolicznym 
przecięciu wstęgi przez burmistrza 
Jana Labusa i wicemarszałek Teresę 
Karol oraz poświęceniu boisk przez 
ks. Tadeusza Oślizło, wzięła udział 
w turniejach piłki nożnej i piłki ręcznej. 
Mecz otwarcia, pomiędzy drużynami 
trampkarzy z Ozimka i Szczedrzyka, 
wygrała 5-1 drużyna KS Małapanew, a 
historyczną - pierwszą bramkę na no­
wym boisku strzelił Szymon Łuczko. 
Na boisku tartanowym wewnętrzny 
mecz rozegrali piłkarze ręczni MGTS 
„Siódemka" Ozimek, a strzelcem 
pierwszego gola był Piotr Janicki. Po 
zakończeniu rozgrywek, burmistrz Jan 
Labus wręczył wszystkim drużynom 
pamiątkowe puchary uczestnictwa.

J. Dziuban

Przecięcia wstęgi dokonali burmistrz Jan Labus i wicemarszałek Teresa Karol.

Nowe boiska poświęcił ks. Tadeusz Oślizło.

W otwarciu „Orlika” uczestniczyli jego przyszli użytkownicy. Mecz piłki ręcznej rozegrali szczypiorniści MGTS „Siódemka” Ozimek.
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Niedziela Palmowa w Ozimku

Niedziela Palmowa w Ozimku.

Obchody Wielkiego Tygodnia rozpoczynają się już w Niedzielę Pal­
mową, przypadającą w szóstą niedzielę Wielkiego Postu. Obchodzo­
na jest ona wyjątkowo uroczyście na pamiątkę wjazdu Pana Jezusa do 
Jerozolimy.

W uroczystościach uczestniczyło dużo parafian.

Wielkanoc w kościele parafialnym w Ozimku. Zbiórka na rzecz OSP Antoniów.

Początki procesji z palmami 
związane są z Kościołem Jerozo­
limskim i sięgają IV wieku. Mszę 
świętą rozpoczęto od odczytania 
Ewangelii i poświęcenia palm przed 
kościołem, przy krzyżu misyjnym. 
Następnie wierni udali się z proce­
sją do kościoła na uroczystą sumę. 
Każda procesja ma charakter wyna­
gradzający i może zastąpić akt po­

Triduum Paschalne
W Niedzielę Palmową usłyszeliśmy zaproszenie na Triduum Pas­

chalne. Te dwa słowa określają najważniejszą dla chrześcijan tajemni­
cę męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa. Triduum - bo wy­
darzenia te trwały przez trzy dni. Paschalne - oznaczają przejście ze
śmierci do nowego życia.

Wielki Czwartek - to pamiąt­
ka ostatniej wieczerzy, a zarazem 
święto ustanowienia Eucharystii i 
kapłaństwa. W imieniu wiernych, 
po odprawionej mszy świętej, dele­
gacja złożona z członków Rady Pa­
rafialnej i Margaretek wręczyła pro­
boszczowi ks. Marianowi Demar­
czykowi kosz kwiatów z okazji ob­
chodzonego święta kapłanów. Wiel­
ki Czwartek jest uroczystym i rado­
snym dniem, rozpoczynającym naj­
większą uroczystość roku liturgicz­
nego.

Wielki Piątek - Chrystus został 
skazany na śmierć, to dzień zadumy 
i czuwania. Nie sprawuje się w tym 
dniu mszy świętej. Obrzędy tego 
dnia poprzedzone są oddaniem hoł­
du Chrystusowi ukrzyżowanemu, 
który wyrażony jest postawą rozpo­
starcia w kształcie krzyża przed oł- 

kuty na początku mszy świętej. Li­
turgia słowa Niedzieli Palmowej za­
wiera trzy czytania. Najważniejsze, 
to opis Męki Pańskiej i zaproszenie 
na Triduum Paschalne. Mszę świę­
tą odprawili: proboszcz ks. Marian 
Demarczyk w koncelebrze z ks. To­
maszem Skowronem.

(nieś)

tarzem kapłanów sprawujących li­
turgię. Liturgia składa się z czytań 
o Męce Pańskiej i liturgii odsłonię­
cia krzyża.

Wielka Sobota - kościół ado­
ruje Najświętszemu Sakramentowi 
oraz dokonuje się poświęcenia po­
karmów na stół wielkanocny. Nato­
miast po zachodzie słońca odpra­
wiana jest liturgia wigilii Zmartwych­
wstania Pańskiego. Liturgia składa 
się z uroczystej procesji służby li­
turgicznej i kapłanów, udających się 
do ogniska rozpalonego przed ko­
ściołem, gdzie następuje poświę­
cenie ognia i Paschału. Kapłan kre­
śli na Paschale znak krzyża oraz li­
tery alfa i omega - jestem począt­
kiem i końcem. Po powrocie do ko­
ścioła następuje dalsza część litur­
gii. Mszę świętą podczas wigilii pas­
chalnej i rezurekcyjnej w pierwszy 
dzień świąt odprawił proboszcz ks. 
Marian Demarczyk w koncelebrze 
z ks. Tomaszem Skowronem, ks. 
Tomaszem Struzikiem i ks. Tade­
uszem Oślizło.

W niedzielę wczesnym rankiem 
wierni bardzo licznie uczestniczyli w 
uroczystościach Zmartwychwstania 
Pańskiego, biorąc udział w uroczy­
stej procesji rezurekcyjnej, ogłasza­
jąc całemu światu zmartwychwsta­
nie Chrystusa.

W Wielki Piątek i Wielką Sobotę 
przy grobie wystawiona była warta 
honorowa strażaków z OSP w An­
toniowie, którzy uczestniczyli rów­
nież w poświęceniu ognia i Pascha­
łu, a także w uroczystościach rezu­
rekcyjnych. Po wszystkich mszach 
świętych strażacy kwestowali przed 
kościołem na potrzeby wyposaże­
nia jednostki w najpotrzebniejszy 
sprzęt.

Jan Niesłony
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* Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze *
Szczedrzyk:

Czekanie na kanalizację
OSP Szczedrzyk:
Ćwiczyli, pracowali i ratowali

Szereg imprez kulturalnych i inwestycji - to niektóre pozycje dorobku 
sołtysa i Rady Sołeckiej w zeszłym roku. Tak wynika ze sprawozdania, jakie 
przedstawił sołtys Szczedrzyka Joachim Wiesbach na zebraniu wiejskim, 
które przeprowadzono 18 marca. Uczestniczyli w nim burmistrz Jan Labus 
oraz z-ca burmistrza Marek Korniak.

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczedrzyku odbyli dorocz­
ne zebranie sprawozdawcze w dniu 20 lutego. Sprawozdanie z działalności 
złożył komendant Andrzej Jakubiec, a sprawozdanie finansowe oraz plan 
działalności i plan finansowy na 2010 rok przedstawił sekretarz Zbigniew 
Żabski. W głosowaniu przyjęto wniosek o udzielenie absolutorium zarzą­

Wśród najważniejszych inwestycji 
trudno nie wymienić termomoderniza- 
cji przedszkola oraz zakończenia bu­
dowy szatni i boiska wielofunkcyjnego. 
Zakończono także budowę ogrodze­
nia wokół boiska LZS-u. Szereg prac 
wykonano także przy siedzibie OSP 
(odnowiono wjazd do boksów i wejście 
do świetlicy wiejskiej).

Mieszkańcy wsi nie musieli się nu­
dzić. Oferta kulturalna jest bowiem 
szeroka. Świetnie działa Galeria im.
K. Gryc. Ponadto w świetlicy jest nowy 
stół pingpongowy. Wśród wielu im­
prez, jakie zorganizowano, należy wy­
mienić cykliczne dożynki czy stawia­
nie drzewka majowego, albo festyny 
i wieczerze wigilijne lub obchody róż­
nych świąt (Dziecka, Matki i Ojca itp.).

M. Korniak zaznaczył, że liczy 
na pomoc policji (jej przedstawicie­
le uczestniczyli w zebraniu) w karaniu 
tych (głównie letników), którzy w la­
sach porzucają śmieci.

Natomiast J. Labus omówił przy­
gotowania do skanalizowania gminy 
- roboty w Szczedrzyku rozpoczną się 
w styczniu 2011 roku. Siecią liczącą 27 
km długości i 540 przyłączy objęci zo­
staną wszyscy mieszkańcy.

W dyskusji dominowały sprawy 
związane z utrzymanie dróg lokal­
nych. Niektórzy mieszkańcy skarży­
li się na niedostateczne odśnieżanie 
podczas zimy, jednak okazało się, że

Osiedle nr 4:

Nieobecni racji nie mają
Porażką demokracji lokalnej 

można nazwać frekwencję na ze­
braniu sprawozdawczym Zarządu 
Osiedla nr 4 w Ozimku. 7 kwietnia 
przyszło na nie - oprócz przewod­
niczącego Kazimierza Cepila oraz 
burmistrza Jana Labusa i jego za­
stępcy Marka Korniaka - zaledwie 6 
osób, w tym 4 to radni gminni. Mimo 
tego rozmawiano o najważniej­
szych problemach mieszkańców, 
których w tym osiedlu jest grubo 
ponad 2 tysiące.

K. Cepil w sprawozdaniu za ubie­
gły rok przyznał, że niektórych zapla­
nowanych zadań zarządowi nie uda­
ło się zrealizować ze względu na brak 
odpowiednich funduszy. Jednak ma 
sporo osiągnięć, jak choćby cyklicz­
ne już imprezy sportowe i rekreacyj­
ne, w których uczestniczy cała rzesza 
mieszkańców.

W dyskusji omówiono między in­
nymi problem podrzucania do śmietni­
ków odpadów przez mieszkańców po­
bliskich wsi. Burmistrzowie zadeklaro­
wali, że jeszcze w tym roku powstaną 
zamykane na klucze (każdy z miesz­
kańców taki otrzyma) altanki śmietni-

Zebranie wiejskie w Szczedrzyku.

problem dotyczył głównie dróg pod za­
rządem powiatu (wpływu na to gmina 
nie ma), a na styczniowej sesji Rady 
Miejskiej wicestarosta Krzysztof 
Wysdak wprost stwierdził, że te trak­
ty mają piątą kategorię odśnieżania, 
więc mogą być przykryte śniegiem na­
wet przez 12 godzin, zanim wyjedzie 
na nie piaskarka.

(W/t)
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skowe, a obiekt przy ulicy Słowackie­
go (na próbę) będzie monitorowany 
przez kamerę.
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dowi OSP, ktorego prezesem jest
W 2009 r. jednostka liczyła 53 

członków, w tym 27 czynnych oraz 9 
członków Młodzieżowej Drużyny Po­
żarniczej. Zarząd odbył 10 posiedzeń 
oraz 6 innych zebrań, a także 14 ćwi­
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Zebranie sprawozdawcze OSP Szczedrzyk.

czeń, w tym 10 z członkami MDP oraz 
2 ćwiczenia na obiektach. Przepro­
wadzono też 4 pogadanki na tema­
ty p poż. Z okazji Dnia Dziecka odby­
ły się pokazy strażackie połączone z 
prezentacją sprzętu strażackiego. W 
czerwcu druhowie OSP Szczedrzyk 
gościli kolegów strażaków z Kofferen 
w Niemczech, z którymi wymieniali do­
świadczenia.

Jak co roku organizowali zaba­
wy taneczne, wodzenie niedźwiedzia, 
a z wypracowanych pieniędzy, przy 
wsparciu UGiM w Ozimku, Zarządu 
Wojewódzkiego OSP oraz sponsorów 
zakupili sprzęt na doposażenie swo­
jej jednostki. Za otrzymane darowizny 
wybudowano też garaż na przyczepę 
oraz wymieniono okna i drzwi we wspi­
nalni. W czynie społecznym strażacy 
przepracowali 3200 godzin, zabezpie­
czając wiejskie uroczystości oraz po­
magając w pracach gospodarczych na 
terenie wsi, w szkole i przedszkolu.

OSP Szczedrzyk brała czynny 
udział w akcjach ratowniczo-gaśni­
czych, w których w sumie było 62, w 
tym 43 pożary, 18 miejscowych za­
grożeń i 1 fałszywy alarm. Na teren 
gminy wyjeżdżali 54, a poza teren 18 
razy. Udział w akcjach brało 18 czyn­
nych strażaków, a wśród nich najwię­
cej: Andrzej Jakubiec - 54, Mariusz 
Hadasz i Paweł Jakubiec - 44, Ka­
mil Czech - 31, Rafał Wiench - 25, 
Werner Loch i Andrzej Czech - 22, 
Dawid Golomb - 21, Andrzej Gwioz- 
da - 17 i Gotfryd Rudolf - 16 razy. 
W czasie akcji ratowniczo-gaśniczych,

er Loch.
jak i na ćwiczeniach, nie doszło do 
żadnego wypadku.

Za czynny udział w akcjach ra­
towniczo-gaśniczych i pracach spo­
łecznych podziękował strażakom An­

toni Gryc - przewodniczący komisji 
ochrony środowiska i bezpieczeństwa 
p.poż. Rady Miejskiej. Prezes Miej­
sko-Gminnego Zarządu Związku OSP 
w Ozimku Marek Elis podkreślił, że 
OSP Szczedrzyk zajmuje drugie miej­
sce w gminie pod względem wyjazdów 
oraz zaapelował o udział strażaków 
w zawodach sportowo-pożarniczych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej, a za­
razem sołtys Szczedrzyka Joachim 
Wiesbach podziękował strażakom za 
uczestnictwo w pracach na rzecz wsi 
oraz podkreślił udział gminy w finanso­
waniu działalności jednostek OSP.

J. Dziuban
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* Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze *
; OSP Antoniów:
Gaszą nawet kobietki

Zebranie sprawozdawcze OSP Antoniów za 2009 rok odbyło się 19 lu­
tego. Otworzył je prezes OSP Norbert Halupczok witając przybyłych i za­
proszonych gości: burmistrza Jana Labusa, opiekuna gminy z ramienia 
PSP kpt. Piotra Panufnika, przewodniczącego komisji ochrony środowi­
ska i bezpieczeństwa publicznego RM Antoniego Gryca, prezesa Miejsko- 
Gminnego Zarządu Związku OSP Marka Elisa, inspektora Zbigniewa Kozia­
rza z UGiM, radnego Antoniego Mielniczka oraz sołtysa Bernarda Kurdę.

OSP Pustków:

Nie mają czym jeździć
Doroczne zebranie sprawozdawcze OSP Pustków odbyło się 20 lutego. 

Prezes Jan Tracz powitał zaproszonych gości: kpt. Piotra Panufnika z PSP 
w Opolu, płk Zbigniewa Koziarza - inspektora z UGiM w Ozimku, Antonie­
go Gryca - przewodniczącego komisji ochrony środowiska i bezpieczeń­
stwa publicznego Rady Miejskiej, Marka Elisa - prezesa Miejsko-Gminnego 
Zarządu Związku OSP oraz Norberta Halupczoka - członka tego związku.

Zebranie sprawozdawcze OSP Pustków.
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Na przewodniczącego zebrania 
wybrano Jerzego Mazura, a na pro­
tokolanta Helenę Majcher. Sprawoz­
danie z działalności w 2009 r. złożył 
prezes Jan Tracz. Jednostka liczy 20 
członków, w tym 10 czynnych oraz 
8-osobową drużynę młodzieżową. 
Posiada na wyposażeniu bardzo wy­
eksploatowanego „Żuka” z 1972 r., któ­
ry praktycznie nie nadaje się do wyjaz­
du na akcję gaśniczą.

Ćwiczenia odbywają się regular­
nie według założonego harmonogra­
mu. W ubiegłym roku jednostka sta­
nęła do dwóch przeglądów oraz bra­
ła udział w likwidacji miejscowych za­
grożeń i zabezpieczaniu imprez. W 
dyskusji zarzucono jednostce, że nie 
bierze udziału w gminnych zawodach 
strażackich, a przyczynąjest to, że nie 
ma sprawnego samochodu.

Sprawozdanie komisji rewizyjnej 

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz 

problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemo­
cy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, nie możesz znaleźć się 
w otaczającej rzeczywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o 
sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (077) 4436 888 
Poniedziałek godz. 18.00-20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.

Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bez­
pośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrod­
ku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka). 
Poniedziałek godz. 15.00-20.00
Piątek godz. 8.00 - 13.00

Jeżeli cierpisz z powodu picia bliskiej Ci osoby grupa Al.-Anon 
zaprasza Cię na spotkania w każdą środę o godz. 18.00

Miejsce spotkań- Ośrodek Profilaktyki w Ozimku
ul. Dłuskiego 15 (przy budynku żłobka).

przedstawił Hubert Wojtynek. W dys­
kusji kpt. Piotr Panufnik i Antoni Gryc 
zaapelowali o większe zaangażowa­
nie się w szkolenie i poddawanie bada­
niom okresowym, bez których strażak 
nie ma prawa brać udziału w akcjach.

Przyjęto plan finansowy na 2010 
rok, który przedstawiła Helena Maj­
cher. Najważniejsze zgłoszone wnio­
ski, to zakup wozu strażackiego, udział 
w zawodach oraz wysłanie młodzieży 
na szkolenie.

W imieniu zarządu prezes Jan 
Tracz oraz naczelnik Zygmunt Dłu­
gosz podziękowali strażakom za do­
tychczasową pracę, a Radzie So­
łeckiej i sołtysowi, sponsorom oraz 
mieszkańcom Pustkowa za pomoc i 
wsparcie finansowe na wykonanie no­
wego szyldu jednostki.

J. Niesłony

Na przewodniczącego zebrania 
wybrano Antoniego Gryca. Dokonano 
też wyboru protokolanta oraz 3-oso- 
bowej komisji uchwał i wniosków. Na­
czelnik OSP Marek Pańczyk odczytał 
sprawozdanie z działalności jednostki

i Zebranie sprawozdawcze OSP Antoniów.

i

1 w 2009 r. W ubiegłym roku jednostka 
! wzbogaciła się o wymarzony nabytek 
i - czerwonego Nissana Terrano wypo- 
i sażonego w sprzęt i dostosowanego 
i do holowania łodzi ratunkowej.
1 OSP Antoniów liczy obecnie 20 
' członków czynnych, 37 wspierają- 
, cych oraz kobiecą drużynę pożarni- 
i czą. W 2009 r. jednostka uczestniczy- 
i ła w 45 akcjach ratowniczych, w tym 
1 33 razy wyjeżdżała do gaszenia poża- 
' rów, 10 razy do likwidacji miejscowych 
, zagrożeń i 2 razy do fałszywych alar- 
i mów.
i Sprawozdanie finansowe złożył
1 Janusz Datko, a komisji rewizyjnej 
' Henryk Hadamek. Podjęto uchwałę 
, w sprawie zmian w Statucie OSP, wy- 
i dłużając kadencję z 4 do 5 lat. Usta- 

łono składkę członkowską na 2010 
rok w wysokości 20 zł. Podjęto rów­
nież uchwałę o nadaniu tytułu „Ho­
norowego naczelnika OSP Antoniów” 
Diterowi Siedlaczkowi - byłemu na­
czelnikowi zamieszkałemu obecnie w

Niemczech, który ma duże zasługi we 
wspieraniu jednostki.

Tytuł „Honorowego druha” nada­
no bratu Norbertowi Kleinertowi. 
który od kilku lat przebywa w klasz­
torze w Kazachstanie, wspierając du­
chowo jednostkę w licznych kontak­
tach korespondencyjnych. Przed wy­
jazdem do Kazachstanu był on bardzo 
aktywnym strażakiem. Uchwały podję­
to jednogłośnie.

Zarządowi udzielono absoluto­
rium za działalność w 2009 r. a bur­
mistrz Jan Labus podziękował stra­
żakom za ich dobrze spełnione zada­
nia. Prezes OSP Norbert Halupczok 
podziękował burmistrzowi za dobrą 
współpracę i pamięć o strażakach.

J. Niesłony
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* Zebrania sprawozdawcze * 
Osiedle nr 1:
Troska o estetykę

I * Zebranie wyborcze *
i Jedlice:
i Pierwszy sołtys i Rada Sołecka

Osiedle nr 1 w Ozimku obejmuje ulice Powstańców Śl., 20-Lecia, 
Dzierżona, 22 Lipca i część ul. Opolskiej. Zamieszkują je 1664 osoby. 
24 marca w sali narad Urzędu Gminy i Miasta odbyło się zebranie, na 
którym przewodniczący Zarządu Osiedla Jerzy Kułak złożył sprawoz­
danie z działalności za 2009 rok.

Pierwszym sołtysem najmłodszego sołectwa naszej gminy - Je- 
i dlic, został Stanisław Ogorzałek. Skład Rady Sołeckiej: Paweł Pu- 
' żak, Tomasz Zdeb, Adrian Sklorz - przewodniczący. Takiego wybo- 
' ru dokonali uczestnicy zebrania wyborczego, jakie przeprowadzo- 
i no 25 marca.

Działalność Zarządu Osiedla, 
zgodnie z jego obowiązkami i kom­
petencjami, obejmowała ustne i pi­
semne wystąpienia do władz Gminy 
z wnioskami dotyczącymi potrzeb 
mieszkańców oraz propozycjami 
do projektu budżetu w sprawach 
remontów chodników, nawierzch­
ni ulic, postawienia nowych punk­
tów świetlnych, wymiany zniszczo­
nych znaków drogowych, pielęgna­
cji drzew, żywopłotów i trawników, 
nasadzeń nowych drzew i krzewów, 
sukcesywnego zakupu urządzeń 
do zabaw dla dzieci, remontów pia­
skownic, ustawienia nowych ławek 
i koszy na śmieci, wykonania zato­
czek samochodowych itp. Część z 
wymienionych propozycji została 
wykonana lub obecnie jest w trak­
cie realizacji.

Zebranie mieszkańców Osiedla nr 1 w Ozimku.

• b
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Dużo uwagi przykładano do 
spraw czystości i estetyki osiedla, 
które pomimo znacznej poprawy, 
odbiega pod tym względem od po­
zostałych. Jednym z problemów 
są śmietniki. Mieszkańcy remontu­
jący swoje mieszkania nie zama­
wiają kontenerów, lecz wyrzuca­
ją gruz czy stare meble obok wiat 
śmietnikowych. Najgorzej wyglą­
da to przy ul. 22 Lipca 2, a podob­
ne przypadki miały też miejsce przy 
ul. Powstańców Śl. 5, 13 i 15. Sys­
tematycznie daje się natomiast za­
uważyć poprawę wyglądu terenów 
przed blokami oraz samych blo­
ków, których remonty leżą w gestii 
wspólnot mieszkaniowych. Wyka­
zują one gospodarskie podejście i 
dużą troskę o wspólną własność, 

dokonując dociepleń ścian, zwłasz­
cza szczytowych, wymiany instala­
cji wodno-kanalizacyjnej, elektrycz­
nej i malowania elewacji. Do wyróż­
niających się wyglądem zewnętrz­
nym i nie tylko należą bloki przy ul. 
22 Lipca 1, 2, 7, Powstańców Śl. 11 
i 15. W ramach działalności kultu- 
ralno-sportowej, wspólnie z Zarzą­
dem Osiedla nr 2, zorganizowano 
zawody strzeleckie w międzynaro­
dowej obsadzie o puchar przechod­
ni Burmistrza Ozimka, zajmując w 
nich pierwsze miejsce. Wraz z po­
zostałymi Zarządami Osiedli zorga­
nizowano międzyosiedlowy turniej 
piłki nożnej, a na zakończenie lata 
-turniej osiedlowy. Pozostałe środ­
ki przeznaczono na sfinansowanie 
w 75 procentach jednego urządze­
nia do zabaw dla dzieci.

Rozwiązanie problemu śmietni­
ków, które Gmina chce zmoderni­
zować i przekazać w użytkowanie 
wspólnotom mieszkaniowym lub 
PGKiM, jak również realizację in­
nych postulatów zgłoszonych przez 
Zarząd Osiedla, zapowiedział wi­
ceburmistrz Marek Korniak, który 
razem z burmistrzem Janem Labu- 
sem odpowiadał na pytania miesz­
kańców. Do zgłoszonego w dysku­
sji wniosku dotyczącego potrzeby 
pilnego remontu części „zapadają­
cej się” ul. Opolskiej ustosunkowali 
się radni powiatowi Tomasz Strzał­
kowski i Norbert Halupczok. Za­
rząd Osiedla przypomniał miesz­
kańcom o obowiązku sprzątania po 
swoich czworonogach.

(jad)
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Jedlice to sołectwo powoła­
ne w roku 2008. Jest najmłodsze i 
najmniejsze, gdyż liczy 154 miesz­
kańców i zajmuje obszar 11 hek­
tarów. Na zebraniu burmistrz Jan 
Labus odpowiadał na szereg py­
tań, związanych m.in. z proble­
mami komunikacyjnymi (dojazd 
do Opola, dowóz dzieci do przed­i

i

i

Zadbam o porządek
Stanisław Ogorzałek:
- Już od pewnego czasu 

mieszkańcy widzą, jak koszę tra­
wę. I myślę, że właśnie czystość 
Jedlic to pierwsze wyzwanie, ja­
kie przede mną stoi, jako sołty­
sem. Przy okazji dziękuję za za­
ufanie, jakim mieszkańcy mnie 
obdarzyli i zapewniam, iż posta­
ram się ich nie zawieść.

szkoli w Ozimku i Szczedrzyku), 
wyjaśniał podłoże kłopotów ze 
znalezieniem odpowiedniego te­
renu pod boisko piłkarskie (brak 
zgody właściciela gruntu na wielo­
letnią dzierżawę). Mieszkańcy za­
apelowali o ujednolicenie adresów 
pocztowych w Jedlicach.

WIT
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Katarzyna i Bronisław Karpa. Roman Kruszelnicki. Teresa Giesa z mężem Janem.

Erwin Joszko z córką Ireną, wnukiem 
i prawnukami.

Maria Sodzawiczny z wnuczka Luizą. Jan Wójcik w towarzystwie córki 
Danieli.

Sto lat!
Przy lampce szampana oraz 

życzeniach „Stu lat” urodzi­
ny obchodzili jubilaci, którzy 
31 marca przyszli do ozimskie­
go Urzędu Stanu Cywilnego.

Erwin Joszko z Krasiejowa, 
Jan Wójcik z Ozimka i Maria So­
dzawiczny ze Szczedrzyka ob­
chodzili 85 rocznice urodzin. 
Panu Erwinowi towarzyszyli: cór­
ka Irena, wnuk Damian i prawnu­
ki Salomea i Klemens, ale w su­
mie solenizant dochował się troj­
ga wnuków i czworga prawnuków.

Pan Jan z kolei dochował się 
2 dzieci, 5 wnuków i 3 prawnuków 
zaś w USC świętował w towarzy­
stwie córki Danieli.

Pani Maria do USC przyjecha­
ła z wnuczka Luizą a w sumie ma 
4 dzieci, 6 wnuków i 3 prawnuków.

80. urodziny obchodzili: Te­
resa Giesa z Antoniowa i Roman 
Kruszelnicki z Ozimka. Pani Te­
resa ma w sumie 3 dzieci a w 
urzędzie towarzyszył jej mąż Jan. 
Pan Roman może się natomiast 
pochwalić 2 dzieci i 3 wnuków.

Życzenia jubilatom złożyli 
m.in. kierownik USC Ewa Bron- 
der i burmistrz Jan Labus

W domu życzenia otrzymał 
90 - letni Mieczysław Waligór­
ski z Grodźca, któremu podczas 
uroczystości towarzyszyli - córki 
Teresa i Anna oraz zięć Jan. W 
sumie pan Mieczysław dochował 
się na razie 3 dzieci, 7 wnuków i 9 
prawnuków!

W domu życzenia otrzyma­
ła też para małżeńska, która spę­
dziła ze sobą już 60 lat. Państwo 
Katarzyna i Bronisław Karpa z 
Grodżca obchodzili bowiem Dia­
mentowe Gody Małżeńskie. So­
lenizanci dochowali się 3 dzieci, 9 
wnuków i 2 prawnuków.

Do gratulacji dla jubilatów 
dołącza się redakcja „WO”.

WIT

Mieczysław Waligórski z córkami Teresą i Anną oraz zięciem Janem. Od lewej siedzą: Erwin Joszko, Roman Kruszelnicki, Jan Wójcik, Teresa Giesa 
i Maria Sodzawiczny.
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Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza R.O.D.

Przed nimi trudny czas
Powitanie wiosny w Ozimku

Nasza marzaneczka...
Konferencja Delegatów Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Ozim 

ku odbyła się 26 marca. Otwarcia obrad dokonał prezes Jan Gręda wi 
tając zaproszonych gości: Antoninę Boroń - prezesa Okręgowego Za 
rządu Polskiego Związku Działkowców w Opolu oraz burmistrza Ozim 
ka Jana Labusa.

Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze R.O.D.

„Nasza marzaneczka ubrana, chodzi po Ozimku od rana” - tak śpiewały 
dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych, przybyłe bardzo licznie 22 mar­
ca pod Dom Kultury w Ozimku, by wziąć udział w dorocznym konkursie ko­
rowodów marzankowych.

Na wniosek prezesa, na prze­
wodniczącego zebrania wybra­
no Bogdana Jeża oraz członków 
trzech komisji: mandatowej, wybor­
czej oraz uchwał i wniosków. Spra­
wozdanie z działalności za lata 
2006-2009 przedstawił Jan Gręda. 
Polski Związek Działkowców to sa­
modzielna organizacja, której ce­
lem jest dbanie o prawa nabyte w 
ponad stuletniej działalności, trady­
cji i odpowiadające potrzebom ogro­
dów oraz działkowców. W ostatnich 
latach notuje się zwiększenie zain­
teresowania działkami i to o zwięk­
szonym areale. W minionej kadencji 
nowo przyjętych działkowców było 
140. Obecnie 668 rodzin dział­
kowców gospodaruje na 29 ha. 
Do ważniejszych inwestycji należy 
zaliczyć 161 altan podłączonych do 
energii elektrycznej. Podziękowanie 
należy się Urzędowi Gminy i Mia­
sta w Ozimku za podłączenie zasi­
lania do dwóch ogrodów, a Zarzą­
dowi Okręgowemu w Opolu za po­
moc materiałową wartości 10 tys. zł 
w 2008 r.

Dokonano remontu części po­
mieszczeń pawilonu. Koszt remon­
tu wyniósł 36.987 zł, w tym wspar­
cie w postaci dotacji UGiM - 15 tys. 
zł oraz z Okręgowego Zarządu PZD 
10 tys. zł. Co roku w miesiącach let­
nich organizowany jest konkurs na 
najładniejszą działkę.

Do konkursów na szczeblu kra­
jowym „Ogród roku” i „Najładniejsza 
działka roku” zgłoszone były działki 
Jerzego Mazurka, Piotra Musiała 
oraz Józefa Batora, którzy zdoby­
li wyróżnienia potwierdzone pucha­
rami i nagrodami. Wszystkim dział- 

kowiczom prezes życzył dużo zdro­
wia i wypoczynku oraz zdrowej ry­
walizacji w upiększaniu swoich dzia­
łek, tak, by spokojnie i bez obaw o 
swój dorobek mogli spędzać wolny 
czas na działkach.

W dalszej części zebrania oce­
ny działalności Zarządu dokonał wi­
ceprzewodniczący komisji rewizyj­
nej Jerzy Wąs, natomiast sprawoz­
danie komisji rewizyjnej przedstawił 
jej przewodniczący Stanisław Wen- 
del, po czym delegaci udzielili abso­
lutorium ustępującemu Zarządowi.

W dyskusji głos zabrał burmistrz 
Jan Labus, omawiając zakres inwe­
stycji, jakie w tym roku będą reali­
zowane na terenie Ozimka. Prezes 
Okręgowego Zarządu PZD Antoni­
na Boroń stwierdziła, że obecnie w 
ogrodach jest bardzo trudna sytu­
acja. Trzeba ją przezwyciężyć, aby 
ogrody mogły dalej istnieć w tej for­
mie.

Po dyskusji przystąpiono do wy­
borów, wybierając 7-osobowy Za­
rząd R.O.D. Prezesem został wy­
brany ponownie Jan Gręda, prze­
wodniczącym komisji rewizyj­
nej został Ryszard Waligórski, a 
przewodniczącym komisji roz­
jemczej Jan Chmura. Podjęto rów­
nież 13 uchwał, które potwierdziły 
właściwą pracę Zarządu R.O.D., a 
także podejmowane kierunki moder­
nizacji, remontów i inwestycji na ko­
lejne lata.

Nowo wybranemu zarządowi 
życzymy owocnych wyników pra­
cy.

Jan Niesłony

Przybyłych powitała dyrektor 
Domu Kultury Helena Gruszka. Jury 
w składzie: Barbara Wojtyszyn, Ju­
styna Wajs-Fijałkowska i Robert 
Konowalik, po obejrzeniu sześciu ko­
rowodów, postanowiło przyznać na­
stępujące miejsca w dwóch katego­
riach wiekowych:

Przedszkola: pierwsze miejsce 
- Przedszkole Publiczne nr 1, dru­
gie - Przedszkole Publiczne nr 2 
(grupa 5-latków) oraz Przedszkole 
Publiczne nr 4.

Szkoły podstawowe: pierwsze 
miejsce - SP nr 2 w Ozimku, dru­
gie - SP nr 1 w Ozimku i SP w An­
toniowie.

Następnie wszystkie dzieci uda­
ły się do sali widowiskowej na przed­
stawienie „Opowieści z Zielonej Doli­
ny Muminków” w wykonaniu artystów 
Krakowskiego Biura Promocji Kultury. 
Dzieci aktywnie uczestniczyły w tym 
spektaklu, a na zakończenie delega­
cje z poszczególnych grup marzanko­
wych, z rąk dyrektor Domu Kultury He­
leny Gruszki, otrzymały w nagrodę za

Zwróć książki do biblioteki!

Amnestia dla zapominalskich
Książki zgromadzone w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Ozimku stanowią majątek publiczny, są zatem dostępne dla wszystkich.
Można je wypożyczać do domu 

na okres 1 miesiąca - pod warun­
kiem sumiennego zwrotu. Jednak­
że często zdarza się, że czytelni­
cy zapominają o tym zobowiązaniu 
i przez wiele miesięcy, a nawet lat, 
nie oddają wypożyczonych pozy­
cji, stając się dłużnikami biblioteki. 
Taki wieloletni dług jest, powiedzmy 
to wprost, przywłaszczeniem mienia 
publicznego.

W maju przypada święto bi­
bliotekarzy (8 maja) i bibliotek 
(tzw. Tydzień Bibliotek 8-15 maja), 
dlatego Miejska i Gminna Biblio­

udział w konkursie pokaźną porcję sło­
dyczy. Dzieci były bardzo ucieszone z 
tego prezentu.

(nieś)

Powitanie wiosny w Ozimku.

teka Publiczna w Ozimku wy­
chodzi naprzeciw swoim dłużni­
kom. Od 1 do 31 maja 2010 roku 
we wszystkich palcówkach biblio­
tecznych będzie obowiązywała 
amnestia dla osób, które zalegają 
ze zwrotem książek. Oznacza to, 
że mogą oddać pożyczone pozy­
cje bez obowiązku płacenia kary.

Zachęcamy wszystkich, którzy 
mają długi wobec biblioteki, do od­
dawania książek i oczyszczenia su­
mienia.

Jolanta Rogowska
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Młyny wodne pojawiły się w Polsce i na Śląsku na początku XII wieku

iś prawdziwych młynarzy już nie ma
Najstarszą metodą przysposabiania zboża do konsumpcji było 

prażenie. Nie znając jeszcze techniki wypieku chleba ludzie zmie­
niali w ten sposób skrobię zawartą w ziarnie na cukier i dekstrynę 
co podnosiło znacznie jego smak i czyniło je bardziej przyswajal­
nym dla organizmu.

Młyn w Bierkowicach.Wgłębi chata z Antoniowa.

W niektórych warunkach 
prażenie przetrwało do XX wie­
ku. Początkowo przygotowywa­
nie „prażyny” odbywało się przez 
podkładanie ognia bezpośred­
nio pod kłosem. W późniejszym 
okresie robiono to na gorących 
płaskich kamieniach zaś w cza­
sach nowożytnych na talerzach i 
w garnkach stawianych np. w pie­
cach chlebowych. W erze młynów 
i wiatraków prażenia dokonywa­
no w celu usunięcia łusek z zia­
ren co pozwalało na wytwarzanie 
lepszej gatunkowo mąki. W neoli­
cie - młodszej epoce kamienia (w 
Europie 4 500 - 1 800 lat p.n.e.) 
ludzkość zaczęła powoli przesta­
wiać się z łowiectwa i zbieractwa 
na rolnictwo.

Zboże zaczęto rozgniatać 
między dwoma kamieniami co 
dało początek żarnom. Roz­
drabnianie ziarna (jednak już w 
moździerzach) stosowali też sta­
rożytni Egipcjanie o czym świad­
czą malowidła ścienne wykonane 
przez nich w Tebach. Z żaren na­
tomiast korzystał już niewątpliwie 
Abraham ( 2 000 lat przed Chry­
stusem), który jak podaje biblia 
polecił swej żonie Sarze upiecze­
nie ciasta z najprzedniejszej mąki. 
Prawo Mojżeszowe zabraniało 
oddawanie w zastaw kamieni Żar­
nowych aby nikogo nie pozbawiać 
przygotowywania chleba. W Rzy­
mie za wynalazcę kamieni mły­
narskich uważano boga Pilumnu- 
sa, na Rodos był nim niejaki My­
łaś, natomiast w Sparcie wynale­

zienie młyna przypisywano My- 
lesowi z Alesii. Z młynarstwem 
utożsamiano również najwyższe­
go boga Rzymian Jowisza, które­
mu nadano przydomek - młynarz, 
a także grecką boginię Demeter, 
egipską Isis (Izydę) i rzymską Ce- 
rerę - Ceres (to jej posąg góruje 
nad fontanną na pl. Daszyńskie­
go w Opolu). Zresztą kult Deme­
ter (dosł. matka zboża) był tak 
wielki, że przetrwał do dnia dzi­
siejszego. Jeszcze w XIX wie­
ku, w niektórych regionach Grecji 
czczono niejaką św. Demeter, któ­
rą kościół ledwie tolerował. Obec­
nie patronem rolników greckich 
jest tajemniczy św. Demetrios.

Ręczne przygotowywanie 
mąki stanowiło jedną z najcięż­
szych prac fizycznych. Kamie­
nie młyńskie zmuszony był obra­
cać mocarny Samson w niewo­
li u Filistyńczyków. Homer w swo­
jej „Odysei” wspomina o młynach, 
które dniem i nocą musiało poru­
szać 12 niewolnic, aby zapewnić 
pożywienie natrętnym adorato­
rom odwiedzającym dwór Pene- 
lopy. W Mekce do dzisiaj znajdu­
je się młyn, który poruszała córka 
Mahometa Fatima.

Z czasem coraz większe ka­
mienie młyńskie napędzano 
siłą zwierząt. Na tereny polskie 
obrotowe kamienie Żarnowe do­
tarły w I wieku p.n.e.. Zasady dzia­
łania koła wodnego opisał jako 
pierwszy żyjący w II wieku p.n.e. 
Filon z Bizancjum a pierwsze mły­
ny wodne powstały we Włoszech 

w I wieku p.n.e. Z powodu nadmia­
ru niewolniczej siły roboczej, nie 
uzyskały one jednak akceptacji.

Rozkwit młynarstwa wod­
nego nastąpił za panowania ce­
sarza Justyniana (483 - 565). 
Dużo wcześniej, bo w 316 roku 
gdzieś na terenie dzisiejszych 
Węgier przyszedł na świat chło­
piec. Aby uczcić boga wojny Mar­
sa, ojciec nadał mu imię Marcin. 
Marcin ów, początkowo żołnierz 
legionów rzymskich, potem pu­
stelnik i asceta stał się z woli ludu 
biskupem miasta i obwodu Tours. 
Kiedyś ten święty człowiek zo­
stanie opiekunem naszych mły­
narzy.

Z opracowań p. Henryki We­
sołowskiej, Marii Gładyszo- 
wej i Macieja Kurka udostępnio­
nych mi przez Dział Etnografii Mu­
zeum Śląska Opolskiego wynika, 
że młyny wodne pojawiły się w 
Polsce i na Śląsku na począt­
ku XII wieku natomiast wiatra­
ki (skonstruowane przez Per­
sów w VII stuleciu) w XIV wie­
ku. Szczyt liczebności tych obiek­
tów na naszych terenach przypa­
da na druga połowę XVIII wieku. 
Na Opolszczyźnie było wtedy 
809 młynów wodnych i 85 wia­
traków. Budowie młynów sprzy­
jała dobrze rozwinięta sieć rzecz­

Projekt instalacji turbiny.

na w naszym województwie. Duże 
ich skupiska znajdowały się m.in. 
na Bierawce, Rudzie, Imielni- 
cy, Małej Panwi, Budkowiczan- 
ce, Stobrawie, Osobłodze i Ścina­
wie. Przeważały młyny z jednym 
kołem wodnym, chociaż bywały 
także budowle z dwoma a nawet 
trzema kołami. Rekordzistą pod 
tym względem był zbudowany w 
XVI wieku młyn na Odrze w Brze­

gu. Poruszało go 15 kół wodnych.
W XVI-wiecznej Polsce mły­

ny oprócz mielenia zboża, wy­
korzystywane były również do: 
wyrobu papieru, spilśniania suk­
na (folusze), cięcia drewna (traki), 
wytwarzania kaszy (stępy) i ole­
ju, rozdrabniania surowców mine­
ralnych. Urządzenia młyńskie uru­
chamiały również windy i pompy 
kopalniane a także walcownie bla­
chy i polernie szkła.

Młynarze uchodzili za ludzi 
majętnych cieszyli się oni tak­
że dużym szacunkiem. Aby pro­
wadzić młyny musieli być po tro­
sze kupcami, cieślami, stolarza­
mi a także konstruktorami. Wiele 
urządzeń młynarskich wykonywa­
li sami. Mimo to utarła się opinia, 
że ich praca nie wymaga zbytnie­
go wysiłku.

„Nie ma jak młynarzom 
bo na słońce nie wyłażom 
siedzą sobie w chłodzie 

kożom robić wodzie”

W zależności od wielkości 
młyna i warunków na jakich 
je dzierżawiono uiszczało się 
opłatę na rzecz pana. Np.: mły­
narz ze Szczedrzyka z młyna o 
1 kole mącznym i 2 kołach stęp- 
nych płacił 18 korców żyta a mły­

narz z Kolanowic z obiektu o 2 ko­
łach płacił 28 korców zboża, do­
datkowo musiał dokarmiać 2 świ­
nie. Oprócz podatku na pana mły­
narze zobowiązani byli odprowa­
dzać podatek dla państwa. Wol­
ne od podatku były młyny sołtysie 
natomiast wszyscy młynarze, jako 
rzemieślnicy najwyższej kategorii, 
zwolnieni byli od pańszczyzny.

Młyn - podobnie jak kuźnia
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- był ośrodkiem życia towarzy­
skiego. Ze zbożem przyjeżdża­
ły często całe rodziny. W oczeki­
waniu na przemiał, dorośli wymie­
niali między sobą nowinki, rozpra­
wiali o polityce i ubijali interesy, w 
których radą często służył im mły­
narz. Dzieci natomiast bawiły się 
i penetrowały najbliższą okolicę, 
co stanowiło dla nich nie lada wy­
zwanie zważywszy, że (jak mó­
wili starsi) było to królestwo utop- 
ców, a w nocy różnego rodzaju 
duchów.

Na terenie Opolszczyzny 
istniały rodziny, które były w 
posiadaniu młynów od kilkuna­

Rysunek młyna z kroniki rodź. Kazików z Ujazdu Śląskiego.

stu pokoleń (od XVI-XVII wie­
ku). Rodziny młynarskie były ze 
sobą spokrewnione. Małżeństwa 
bardzo często kojarzono między 
dziećmi młynarzy. Do sprawne­
go funkcjonowania młynów nie­
odzowne były urządzenia dopro­
wadzające, spiętrzające i odpro­
wadzające wodę (kanały, groble, 
jazy, stawy). Najstarszy jaz typu 
faszynowego (stosowano je jesz­
cze w średniowieczu) można po­
dziwiać do dzisiaj na Małej Panwi 
w Żędowicach przy młynie Alfre­
da Thiela. F. Stumpe w „Alte Muh- 
le im kreise Oppeln” podaje, że w 
1926 roku w powiecie opolskim 
istniało jeszcze 26 młynów któ­
re posiadały dokumenty zezwa­
lające na użytkowanie wystawio­
ne przed I połową XVIII wieku. W 
naszej najbliższej okolicy były to: 
Chrząstowice 1653, Dębska Kuź­
nia 1746, Jełowa 1502, Krasiejów 
1706, Kolanowice 1502 i Szcze­
drzyk 2 młyny 1573, 1603 r.(cho- 
dzi prawdopodobnie o obiekty na 
rzece Ubawie w Zamościu i Dy- 
lakach. Obydwie wioski zaliczane 

były kiedyś do przysiółków Szcze- 
drzyka. Urbarze dóbr zamkowych 
wykazują, że młyny w tych miej­
scach istniały już w 1566 r. i na­
leżały do Adama Mulnera i Matu- 
scha Diela, potem do P. Spera).

W XIX wieku zaczęto wpro­
wadzać nowatorskie rozwiąza­
nia do młynów. W 1860 roku za­
twierdzono w Krasiejowie (jako 
pierwszego na Opolszczyźnie) 
budowę nowoczesnego młyna 
„Typu amerykańskiego”. Mły­
ny takie napędzane były dwoma 
kołami. Różniły się od trady­
cyjnych tym, że jedno koło po­
przez zastosowanie udoskona­

lonego mechanizmu mogło po­
ruszać kilka urządzeń mielą­
cych

Na przełomie XIX i XX wie­
ku drewniane mechanizmy try­
bowe we wszystkich młynach 
Opolszczyzny wymieniono na 
metalowe. Począwszy od I Woj­
ny Światowej koła wodne zaczęto 
zastępować łatwiejszymi w obsłu­
dze i bardziej wydajnymi turbina­
mi. Czyniono również próby z za­
stosowaniem w młynach maszyn 
parowych oraz silników spalino­
wych - okazały się one jednak nie­
rentowne i szybko wycofano je z 
użytku. W latach 30-tych XX wie­
ku do młynów turbinowych, jako 
dodatkowy napęd, wprowadzono 
energię elektryczną.

Na pograniczu gminy Ozimek 
i Kolonowskie w Krasiejowie-My- 
ślince leży gospodarstwo agrotu­
rystyczne Marii i Joachima Drzy­
małów - „Stary Młyn”. Bliskość 
stawów i rzeki, zapach kwitną­
cych w lecie lip a przede wszyst­
kim cisza stwarzają tu doskonałe 
warunki do wypoczynku. Do 1965 

roku pracował tu młyn, który od 
przynajmniej 400 lat był w posia­
daniu tej rodziny. Dawne źródła 
podają, że już w 1566 roku odpro­
wadzano od niego podatek w wy­
sokości 12 korców zboża. Z wiel­
kim zaangażowaniem córek pań­
stwa Drzymałów Anny i Doro­
ty powstaje drzewo genealogicz­
ne rodu. Powstała już sięgająca 
XVIII wieku lista kolejnych właści­
cieli młyna. Zestawienie to dosko­
nale ukazuje również jak na prze­
łomie kilku stuleci zmieniała się pi­
sownia jednego z nazwisk na Gór­
nym Śląsku.

Thomas Drzemała - ?
Andreas Drzemalla 

-1.12.1773-30.05.1843 
Matthaus Drzemalla 

-26.08.1806-10.11.1867 
Johann Drzymała 

-8.12.1845-3.06.1896 
Matthaus Drzymalla 

-6.09. 1874-31.10.1950 
Mateusz Drzymalla 

-24.08.1911 -30.05.1997 
Joachim Drzymała 

-21.07.1951

Młyn w Myślince był małym 
obiektem: w ciągu doby przetwa­
rzał ok. 1 tony zboża głównie żyta. 
Ziarno (przeważnie z okolicznych 
wiosek) dostarczano tu furman­
kami zaprzężonymi w konie i kro­
wy a pojedyncze worki na rowe­
rze. Najwcześniej przed młynem 
(zakłócając nierzadko sen do­
mownikom) pojawiali się miesz­
kańcy Staniszcz Małych. W 1921 
roku tradycyjne koło zamieniono 
na turbinę (umożliwiło to założe­
nie w domu światła) a po II Woj­
nie Światowej kamienie Żarnowe 
zastąpiono metalowymi walca­

Tartak Drzymałów napędzany turbiną wodną.

mi. W czasach „polowania na ku­
łaków” w młynach przeprowadza­
no szczegółowe kontrole. Zgro­
madzone zboże i mąkę skrupulat­
nie ważono i porównywano z za­
pisami w księgach prowadzonych 
przez młynarzy. Z każdego hekta­
ra (dobrej ziemi czy piasków 5-6 
klasy) trzeba było wtedy odprowa­
dzać określony kontyngent.

Państwo Drzymałowie wzo­
rem innych gospodarzy połowę 
swego areału obsadzili lasem. 
Przemiału ziarna zaniechano 
kiedy w sklepach gs-owskich 
pojawił się chleb z mąki wytwa­
rzanej w zmechanizowanych 
kombinatach młynarskich. In­
dywidualny wypiek przestał być 
opłacalny. Młyny wiejskie stały się 
zbyteczne i powoli zaczęły zni­
kać z naszego krajobrazu. Dzisiaj 
w całej okazałości można je oglą­
dać jedynie w skansenach.

Obecnie w „Starym Mły­
nie” wody Myśliny wykorzysty­
wane są do napędzania turbi­
ny tartaku. Budynek ostatniego 
młyna wymurowanego jeszcze w 
1888 roku nie nadaje się już do re­
montu. Państwo Drzymałowie za­
stanawiają się jednak na tym, w 
jaki sposób wyeksponować jego 
zabytkowe wyposażenie. Nieda­
leko, po drugiej stronie rzeczki 
(już na terenie Staniszcz Małych), 
znajdują się opuszczone zabudo­
wania kolejnego młyna zwane­
go kiedyś „ Magda Muhle”. Nale­
żał do innej rodziny Drzymałów. 
Możliwe, że obydwie familie były 
ze sobą spokrewnione. Dziś jest 
to już nie do uchwycenia. Ostatni 
użytkownik „Magda Muhle” Wiktor 
Drzymała zmarł w 2003 roku.

Jerzy Stasiak
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Wernisaż w Galerii im. Krystyny Gryc

Piękno miejsc zwykłych
Szczęśliwi ci, którzy widzą piękno w miej­

scach zwykłych, tam gdzie inni niczego nie 
widzą”....

Camille Pisarro

12 marca, kolejny wernisaż w Szkolnej Galerii Plastycznej im. 
Krystyny Gryc zgromadził licznych gości. Autorem wystawy malar­
stwa zatytułowanej „Piękno miejsc zwykłych” był artysta plastyk 
Marian Wojewoda - nauczyciel i starszy wykładowca plastyki i arte- 
rapii w Instytucie Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu Opolskiego.

Autorem Wystawy malarstwa był Marian Wojewoda.

Prezentowana wystawa odkry­
wa przed nami piękno miejsc zwy­
kłych - prześwietlony słońcem wi­
dok za oknem, chłodny rytm cie­
ni rzucanych przez gałęzie na po­
bielaną ścianę, czy zbiorowisko ru­
pieci zagracających okienny pa­
rapet... jakże wiele takich wido­
ków mijamy w pośpiechu każdego 
dnia, ślepi na ich zwyczajne pięk­
no. Dopiero spojrzenie artysty po­
maga nam dostrzec urok miejsc i 
przedmiotów, umykający zwykle 
w zabieganym, powszednim dniu. 
Prace Mariana Wojewody prezen­
towane na wystawie, to zbiór ob­
razów namalowanych w różnym 
czasie i w różnych miejscach. Łą­
czy je wrażliwość autora na nastrój 
chwili, barwę, światło. W efekcie 
oglądamy ciepłe, poetyckie pej­
zaże, wysmakowane obrazy o te­
matyce marynistycznej i tajemni­
cze, tchnące nutką nostalgii okna. 
Wszystkie prace wykonane są w 
technice akrylowej.

W jubileuszowym roku działal­
ności galerii staramy się, namó­
wić uczniów i gości galerii do ak­
tywności twórczej i aktywnej per­
cepcji dzieła malarskiego, dlate­
go też podczas wernisażu zapro­
siliśmy gości do udziału w zaba­
wie „Patrz wnikliwie”. Zabawa od­
bywała się z podziałem na dwa po­
ziomy trudności. Zadanie dla młod­
szych widzów polegało na rozpo­
znaniu fragmentów obrazów i wy­
pisaniu początkowych liter ich ty­
tułów, odgadnięte litery wpisa­
ne w odpowiednie pola utworzyły 

krótkie hasło. Dorośli goście tak­
że musieli odgadnąć hasło - dru­
gą część aforyzmu Camilla Pisar­
ro, który stał się inspiracją do tytu­
łu wystawy. Jednakże, aby można 
było skompletować hasło, należało 
wcześniej odgadnąć szereg zaga­
dek związanych z tytułami, dzieł, 
ich formą plastyczną i treścią prze­
kazu. Nagrodami głównymi były 
dwa niewielkie obrazy autora wy­
stawy, wręczono również liczne 
kapelusze z logo galerii. Zabawa 
udała się znakomicie, a na koniec 
wszyscy wylosowani laureaci zro­
bili sobie pamiątkowe zdjęcie.

Wernisaż uświetnił występ wo­
kalno instrumentalny kółka arty­
stycznego przygotowany pod kie­
runkiem Urszuli Serafin Noga. 
Uczniowie wykonali stare dobre 
przeboje Piotra Szczepanika, Ka­
rin Stanek i Czerwonych Gitar w 
wersji wokalnej i instrumentalnej. 
Z okazji jubileuszu 15-lecia galerii, 
obecna na wernisażu konsultant 
MODN dr Stefania Jagło, przeka­
zała na ręce pani dyrektor Anetty 
Gajdy Janowskiej oraz opiekun­
ki galerii Urszuli Serafin Noga listy 
gratulacyjne Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycie­
li w Opolu. Wszyscy goście werni­
sażu zostali poczęstowani kawą i 
ciastem.

Wystawę można będzie oglą­
dać do początków maja w godzi­
nach pracy szkoły. Zapraszamy.

Opiekun galerii 
Urszula Serafin Noga

Wernisaż uświetnił występ członków kółka artystycznego.

Z okazji jubileuszu galerii dr Stefania Jagło wręczyła listy gratulacyjne.

Wszyscy laureaci wykonali sobie pamiątkowe zdjęcie.
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Na wiosnę „Jak to Marika po cajtung posła...”

Jadalne kwiaty Szczęśliwa „trzynastka”
Z nadejściem wiosny przyroda budzi się do życia, a wraz z nią za­

kwitają pierwsze kwiaty, które są znane przede wszystkim ze swych 
walorów dekoracyjnych.

Poza właściwościami estetycz­
nymi kwiaty są również prawie 
nieznanym, jadalnym środkiem 
prozdrowotnym. Mało kto wie, że 
kwiaty prawie osiemdziesięciu 
gatunków roślin nadają się do 
spożycia. Są to pojedyncze okwia- 
ty lub całe kwiatostany gatunków 
ozdobnych, ale także ziół, warzyw, 
drzew i krzewów. Kwiat jadalny to 
surowiec niskokaloryczny, zawie­
rający wiele witamin, składników 
mineralnych, olejków eterycznych, 
błonnika, substancji śluzowych, po- 
lifenoli - substancji o wysokiej ak­
tywności antyoksydacyjnej. Płatki 
kwiatów zawierają także flawono- 
idy, które m.in. pełnią funkcję neu­
tralizującą wolne rodniki, chronią 
kolagen, co pozwala zachować ela­
styczność naczyń krwionośnych, 
zmniejszają ryzyko wystąpienia no­
wotworów, czy chorób serca.

Jadalne kwiaty są znane i wy­
korzystywane w kuchni od wie­
lu tysięcy lat. Pierwsze wzmian­
ki na temat właściwości dietetycz­
nych płatków róży i kwiatów po­
marańczy można odnaleźć w księ­
gach Bliskiego Wschodu pocho­
dzących z 140 r. p.n.e. W Chinach 
płatki chryzantemy do dzisiaj doda­
wane są do sałatek i przystawek, a 
w Japonii świeże lub suszone kwia­
ty są składnikiem herbat lub zupy 
podawanej z czosnkiem. W krajach 
basenu Morza Śródziemnego kwia­
ty ogórecznika są cenioną przypra­
wą dodawaną do sałatek, sosów, 
a zmrożone w kostkach lodu uży­
wa się do orzeźwiających napojów. 
Stanowią również piękną dekorację 
deserów.

Wśród jadalnych kwiatów po­
spolitych roślin, które możemy zna­
leźć także na terenie gminy Ozi­
mek, należy wymienić kwiaty bzu 
czarnego, wiązówki błotnej, sto­
krotki, fiołka wonnego i fioł­
ka trójbarwnego. Innymi jadal­
nymi kwiatami o wysokich właści­
wościach dietetycznych są kwia­
ty rumianku pospolitego nastur­
cji, nagietka, bratka pospolite­
go, dyni, róży, goździka, tulipa­
na, mieczyka i niecierpka. Kwia­
ty nagietka na przykład wykazują 
działanie przeciwzapalne i regene­
rujące błony śluzowe przewodu po­
karmowego.

Wprowadzając kwiaty jadalne 
do menu można w znaczący spo­
sób podnieść wartość odżywczą 
i prozdrowotna posiłków. Do kon­
sumpcji nie można jednak poda­
wać kwiatów wcześniej pryskanych 
środkami chemicznymi, pochodzą­

cymi z kwiaciarni lub z centrów 
ogrodniczych. Kwiaty powinny być 
również wolne od owadów i oznak 
chorobowych. Należy być również 
ostrożnym w spożywaniu kwiatów 
przy ostrym katarze siennym, ast­
mie czy alergii na pyłki roślin. Przy­
gotowując kwiaty do spożycia, naj-

Jadalne kwiaty wiązówki błotnej.

częściej należy usunąć słupek, prę­
ciki i działki kielicha.

Są jednak takie gatunki, któ­
rych kwiatostan można podawać 
w całości np.: komosa strzałkowa- 
ta (duszona jak brokuły z masłem), 
wiązówka błotna (nadaje delikat­
ny, migdałowy posmak dżemom i 
musom owocowym), czy bez czar­
ny (kwiatostany można smażyć w 
cieście naleśnikowym). Pojedyn­
cze kwiaty spożywa się w przypad­
ku nasturcji jako dodatek do potraw 
z serem, bratka polnego, gdzie za­
nurzone w białku z cukrem są wy­
śmienitym uzupełnieniem deserów, 
bzu lilaka, jako dodatku do mięk­
kich serów i jogurtów. Płatki róży są 
dodatkiem do ciast, dżemów, kom­
potów, deserów, a wodą różaną 
aromatyzuje się napoje i cukierki. 
Kwiaty mieczyka mają posmak sa­
łaty i są jej niecodziennym uzupeł­
nieniem, kwiaty tulipana zadziwia­
ją posmakiem chrupkiego ogórka. 
Dostępnych gatunków kwiatów ja­
dalnych, które można wykorzystać 
w kuchni jest bardzo wiele. War­
to po te kwiaty sięgnąć, nie tylko 
ze względu na bogactwo ich skła­
du, cenne antyoksydanty, błonnik, 
składniki mineralne, ale także po to 
by zabłysnąć czymś nowym na do­
mowym przyjęciu.

Krzysztof Spałek

Uczniowie SP nr 2 zaprezentowali się na XVII Wojewódzkim Kon­
kursie Gawędziarskiem „Śląskie Beranie” w Izbicku. „Walka” była za­
cięta, ale zrobiliśmy wszystko, co w naszej mocy, aby nie przynieść 
wstydu naszej szkole, gminie i miastu Ozimek. Wygraliśmy.

9 kwietnia 2010 roku uczniowie 
naszej szkoły wystąpili w Szkole 
Podstawowej w Izbicku na corocz­
nej imprezie promującej dziedzic­
two regionu Opolskiego i jego pięk­
ną gwarę. Zanim jednak do tego do­
szło, wcale nie mieliśmy ambicji, 
aby tam wystąpić, bo przecież ów 
konkurs odbywa się od siedemna­
stu lat i aktualnie ma taką renomę, 
że niewielu śmiałków decyduje się 
„stanąć w szranki” z najlepszymi z 
Żędowic, Izbicka, czy Kadłuba albo 
Nowej Cerekwi.

W lutym otrzymaliśmy arkusz 
zgłoszeniowy i w pierwszym mo­
mencie nie potraktowaliśmy go po­
ważnie. Dopiero impuls, którym po­
kierowała się nasza nauczycielka 
języka niemieckiego - pani Barba­
ra Baron, zadecydował, że powstał 
tekst scenki rodzajowej napisanej 
„pod” konkretnych uczniów (szcze­
rze powiedziawszy dla naszych 
sprawdzonych „aktorów” posługują­

cych się piękną gwarą śląska opol­
skiego). Przy czym pani Barbara 
wyciągnęła do współpracy nauczy­
cielkę języka polskiego - Iwonę Ku­
kuczkę - Mielczarek.

Początkowo scenka miała 
przedstawiać typowe przygotowa­
nia do śląskiego wesela i „nachfaje- 
ru” po weselu i „polterabendu”, jed­
nak w wyniku dyskusji scenariusz 
ewoluował i nabrał charakteru ko­
mediowego. W tej konwencji ideal­
nie sprawdził się nasz uczeń Michał 
Brylczak - jako ksiądz oraz rodzeń­
stwo Sarah i Michael Kotula - jako 
małżeństwo Marika i Ignac...

Z takim właśnie programem po 
raz pierwszy w historii naszej szko­
ły wystąpiliśmy na Wojewódzkim 

Konkursie Gawędziarskim w Izbic­
ku. Prawdąjest, że nie liczyliśmy na 
sukces, ale równocześnie wiedzie­
liśmy, że zostaniemy zauważeni, 
gdyż nasi „aktorzy" okazali się eks­
presyjni, iż trudno było zachować 
powagę podczas prób.

Kiedy przybyliśmy na miej­
sce, okazało się, że konkurs jest 
świetnie zorganizowany pod wzglę­
dem logistycznym. Był spory hałas, 
ale nie było zamieszania. Uczest­
ników podzielono na trzy katego­
rie, my zostaliśmy zakwalifikowa­
ni do kategorii scenek rodzajowych 
z udziałem maksymalnie 5 odtwór­
ców. Kolejność prezentacji losowa­
li sami uczestnicy, my wylosowali­
śmy nr 13 i już wiedzieliśmy, że bę­
dzie to szczęśliwa trzynastka, acz­
kolwiek ciągle nie liczyliśmy na suk­
ces. Oglądaliśmy z uwagą wszyst­
kie scenki rodzajowe poprzedzają­
ce nasz występ, jedne nas zachwy­
ciły, a inne mniej, ale oglądając je 

nabraliśmy przekonania, że nie 
przyniesiemy wstydu naszej szkole.

Wśród 17 reprezentowa­
nych scenek rodzajowych nasza 
okazała się najlepsza. Nasi młodzi 
„aktorzy” rozbawili nie tylko publicz­
ność, ale także jury. Podczas ogła­
szania wyników w Sali gimnastycz­
nej Szkoły Podstawowej w Izbicku 
czuliśmy się jak na gali oskarowej 
i kiedy pani dyrektor szkoły ogłosi­
ła, że zajęliśmy I miejsce katego­
rii scenek rodzajowych, cieszyliśmy 
się tak, jakbyśmy otrzymali prawdzi­
wego Oskara.

Opiekun zespołu redakcyjnego 
„Bzyka i Spółki”
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Co się wydarzyło w Grodźcu

Wsparcie na renowację
Z wielką przyjemnością informujemy, że Stowarzyszenie Nasz 

Grodziec otrzymało wsparcie finansowe w wysokości 7.000 zł na re­
nowację cmentarza w Biłce Szlacheckiej (obecnie Ukraina).

Nagrobek Michaliny Góral, zamordowanej przez Ukrańców w 1918 r.

Co się wydarzyło w SP nr 2

Żywa lekcja historii
W niezwykłej lekcji historii mieli okazję uczestniczyć uczniowie na 

szej szkoły - przenieśli się w świat średniowiecznych rycerzy.

Dofinansowanie przekaza­
ła nam senacka Fundacja Pomoc 
Polakom na Wschodzie, pieniądze

Kąpiel w wodzie
Sezon kąpielowy zaczyna się w jesieni, a kończy wiosną. Wtedy 

właśnie morsy korzystają z uroków wody.
24 marca zawitał do Grodźca 

klub morsów z Dobrodzienia. Za­
jęcia rozpoczęły się wspólną roz­
grzewką, później było wejście do 
wody. Choć temperatura powie­
trza nie była niska, to jednak woda 
była bardzo zimna. Kilka minut w 

pochodzą z programu Kultura i 
Dziedzictwo Narodowe na Wscho­
dzie.

wodzie, znowu rozgrzewka, a na 
koniec ognisko wspólnie z właści­
cielem wykopalisk. Było bardzo 
sympatycznie, więc przyjedziemy 
tu znowu, gdy spadnie śnieg!

K.K.

02.03.2010r. w Szkole Podsta­
wowej nr 2 w Ozimku gościli anima­
torzy ruchu na rzecz przedstawień 
historycznych z Torunia. Zaprezen­
towali nam, w ciekawy i zabawny 
sposób, życie i zajęcia rycerzy w 
średniowiecznej Polsce. Dzięki za­
prezentowanemu pokazowi mieli­
śmy okazję na własne oczy przeko­
nać się jak ciężki i niewygodny był 
strój rycerski, ale najbardziej zasko­
czył nas fakt, że zamożność ryce­
rza poznawało się, miedzy innymi, 
po ilości noszonej przez niego biżu­
terii. Niektórzy z naszych kolegów 
mieli okazję stać się na moment po­

Kiermasz Wielkanocny
Tegoroczny kiermasz wiosenny odbywał się w dniach 24-31 kwiet­

nia 2010 r.
Jego głównym celem było ze­

branie funduszu na jedną roletę 
okienną do jednej z sal lekcyjnych, 
do której zbyt intensywnie zagląda 
słoneczko.

Samorząd Uczniowski SP nr 2

Pożegnanie złej zimy
22 marca 2010r. mali i duzi z naszej szkoły przeganiali zimę nisz­

cząc marzannę.
Uczniowie klasy II przebrani za 

bociany udali się wraz z paniami: 
Cybińską, Glensk i Gaszczyk do 
Ozimka. Uczestniczyli tam w koro­
wodzie marzankowym zorganizo­
wanym przez Dom Kultury. Ucznio­
wie, którzy zostali w szkole wcale 
nie bawili się gorzej. Zorganizowa­
no konkurs na najpiękniejszą Ma­
rzannę, w którym zwyciężyli ucznio­
wie klasy V. Urzekli jurorów tym, że 
wykonali całą rodzinkę: Marzannę,

0 Fryderyku Chopinie

Zwyciężyły w konkursie
Nasze koleżanki - Ania Lyp z kl. IV i Pamela Cziompel z kl. V pod 

opieką p. Teresy Glensk zdobyły I miejsce w kategorii szkół podstawo­
wych w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Życiu i Twórczości Frydery­
ka Chopina.

Konkurs odbył się 4 marca 
2010r. w Szkole Podstawowej nr 5 
w Opolu. Wzięli w nim udział przed­
stawiciele 13 szkół z powiatu opol­
skiego. Uczestnicy wraz z nauczy- 
cielami-opiekunami mieli przyjem­
ność wysłuchania na żywo wią­
zanki mazurków i Poloneza B- dur 
F. Chopina w wykonaniu p. Aldony 

staciami historycznymi i przeżywać 
związane z tym emocje.

Podsumowaniem spotkania były 
przygotowane przez prowadzących 
konkursy wiedzy o rycerskich oby­
czajach. Wszyscy, którzy udziela­
li prawidłowych odpowiedzi zosta­
li nagradzani „denarem” Bolesława 
Krzywoustego. Najfajniejsze było 
to, że każdy z nas mógł obejrzeć, 
dotknąć a nawet przymierzyć ele­
menty zbroi rycerskiej, w której po­
zowaliśmy do zdjęć.

Zespół redakcyjny 
„Bzyka i Spółki”

z Ozimku zdobył zaplanowaną kwo­
tę pieniędzy sprzedając kolorowe 
kwiatki z bibuły i przepyszne ciasta.

Zespół redakcyjny 
„Bzyka i Spółki"

Marzanioka i Marzaniątko.
Następnie kolorowy korowód z 

Marzannami ruszył ulicą Robotni­
czą krzycząc, żeby zła zima poszła 
sobie precz. Zgodnie ze śląskim 
zwyczajem kończąc naszą wiosen­
ną paradę spaliliśmy kukłę symboli­
zującą złą zimę, a do szkoły wnieśli­
śmy kolorowy gaik.

Zespół redakcyjny 
„Bzyka i Spółki”

Król.
Poziom konkursu był bardzo wy­

soki, szczególnie pod kątem znajo­
mości utworów muzycznych nasze­
go kompozytora. Jednak naszym 
koleżankom udało się sprostać py­
taniom i zdobyły I miejsce exequo z 
4 innymi szkołami powiatu opolskie­
go.
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OS' życie gminy

Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi:

Dokonania i zamierzenia
24 marca w sali restauracji „Nowa” odbyło się Walne Zebranie 

Członków Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi w Ozimku. Celem ze­
brania było podsumowanie ubiegłorocznej działalności Stowarzy­
szenia. Sprawozdanie za 2009 rok przedstawił jego prezes Józef To­
masz Juros. Omawiano również zamierzenia na ten rok oraz w dal­
szej perspektywie czasowej.

W tym budynku powstanie w przyszłości Izba Muzealna Stowarzyszenia.

W 2009 roku Stowarzysze­
nie Dolina Małej Panwi realizowa­
ło przede wszystkim zadania edu­
kacyjne, poprzez prowadzenie wy­
kładów na temat historii i prze­
szłości miasta, huty i okolicy. Od­
było się łącznie 13 wykładów gro­
madzących po kilkudziesięciu słu­
chaczy: członków Stowarzyszenia, 
sympatyków, mieszkańców Ozim­
ka i sąsiednich wsi. Od początku 
roku wykłady odbywały się w sali 
udostępnionej nieodpłatnie przez 
PGKiM w Ozimku. Konieczność 
zmiany miejsca spowodowana była 
rosnącym zainteresowaniem i co­
raz większą liczba słuchaczy. Je­
den z wykładów, w dniu 3 czerw­
ca, przeprowadzono w Gimnazjum 
w Ozimku dla uczniów tej szkoły.

Od kwietnia rozpoczęto reali­
zację projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki dzia­
łanie 9.5 oddolne inicjatywy edu­
kacyjne . na obszarach wiejskimi 
„Szerzenie wiedzy na temat hi­
storii lokalnej wśród mieszkań­
ców Gminy Ozimek” o łącznej 
wartości 50 tys. zł. Celem projektu 
jest przeprowadzenie 10 wykładów 
na temat historii miasta, huty i re­
gionu w latach 1754-1945 oraz wy­
danie książki zawierającej ten ma­
teriał. Realizację projektu przewi­
dziano na lata 2009/2010. W 2009 
r. w pełni zrealizowano założo­
ne harmonogramem etapy projek­
tu: dokonano zakupu sprzętu biu­
rowego i multimedialnego, rozpo­
częto gromadzenie materiałów do 

publikacji na temat historii Ozim­
ka oraz przeprowadzono 7 wykła­
dów. Trzy kolejne wykłady odbyły 
się w pierwszych miesiącach 2010 
r. (dop. red).

Zgłoszono także projekt w kon­
kursie Urzędu Gminy i Miasta Ozi­
mek na realizację zadań publicz­
nych Gminy w roku 2009. W kwiet­
niu podpisano umowę z Gminą 
Ozimek na kwotę 5.000 zł prze­
znaczoną na przygotowanie edy­
torskie książki „Mosty z Pruskiej 
Królewskiej Huty Malapane w 
Ozimku”. Zadanie zrealizowano i 

W planach Stowarzyszenia na ten rok jest kontynuacja co­
miesięcznych wykładów oraz wydanie książki poświęconej hi­
storii naszego regionu, której pierwsze egzemplarze powinny 
trafić do rąk czytelników w okresie letnim. Książka zostanie wy­
dania w nakładzie 800 egz. i zgodnie z założeniami realizowane­
go projektu, będzie wydawnictwem nieodpłatnym.

rozliczono w terminie. Książka tra­
fiła do rąk pierwszych czytelników 
pod koniec października. Wydano 
700 egzemplarzy w miękkiej opra­
wie i 300 w twardej. Książka wyda­
na w formie albumu została opra­
cowana w dwóch językach i zawie­
ra 73 w większości barwne ilustra­
cje.

25 kwietnia członkowie Stowa­
rzyszenia wzięli aktywny udział w 
uroczystości odsłonięcia pomni­
ka poległych w II wojnie światowej 
mieszkańców Krasiejowa, przygo­
towując i prezentując wykład na 
ten temat. Uchwałą z dnia 25 maja

STOWARZYSZENIE

członkowie Stowarzyszenia podję­
li decyzję o udostępnieniu konta i 
wsparcia projektu Klubu Turystyki 
Rowerowej „Amator” zorganizowa­
nia wyprawy rowerowej do krajów 
Ameryki Środkowej. Projekt został 
zrealizowany. W dniu 21 czerw­
ca zorganizowano piknik strzelecki 
dla członków i sympatyków Stowa­
rzyszenia w gospodarstwie agrotu­
rystycznym „Stary Młyn”. W trak­
cie pikniku przeprowadzono rywa­
lizację w strzelaniu z repliki zabyt­
kowej, czarnoprochowej broni, pro­
dukowanej na początku XIX wieku 
w hucie w Ozimku. 1 lipca 2009 r. 
uruchomiono stronę internetową 
Stowarzyszenia www.dolinamalej- 
panwi.pl.

Łącznie w ciągu całego roku 
odbyło się 18 zebrań Stowarzysze­
nia, w tym 11 połączonych z otwar­
tymi dla słuchaczy wykładami. Dwa 
dodatkowe wykłady przeprowadzo­
no na zaproszenie Gimnazjum w 
Ozimku i Stowarzyszenia Miłośni­
ków Krasiejowa. Zebrania robocze 
członków Stowarzyszenia odbywa­
ły się w sali udostępnianej przez re­
staurację „Nowa” Stowarzyszenie 
liczy 25 członków. W 2009 r. przy­
stąpiły do niego 2 nowe osoby.

W planach Stowarzyszenia na 
ten rok jest kontynuacja comie­
sięcznych wykładów oraz wydanie 
książki poświęconej historii nasze­
go regionu, której pierwsze egzem­
plarze powinny trafić do rąk czy­
telników w okresie letnim. Książka 
zostanie wydania w nakładzie 800 
egz. i zgodnie z założeniami reali­
zowanego projektu, będzie wydaw­
nictwem nieodpłatnym. Na plano­
waną pod koniec czerwca uroczy­

stość oddania do użytku po zakoń­
czonym remoncie mostu wiszące­
go na rzece Mała Panew, przygo­
towywany jest wykład oraz wysta­
wa, a w bardziej odległej perspek­
tywie czasowej Stowarzyszenie 
zamierza utworzyć Izbę Muzealną 
w opuszczonym budynku za skle­
pami Netto i Eko, który niegdyś był 
budynkiem gospodarczym szkoły 
ewangelickiej, a dzisiaj należy do 
najstarszych obiektów budowla­
nych w naszym mieście i jest wła­
snością Parafii Ewangelicko-Augs­
burskiej w Opolu.

J. Dziuban

Inauguracja

Miłośnicy
Oficjalna inauguracja sezonu 

nastąpiła 26 marca, na dorocznym 
zebraniu w ozimskim Domu Kultury.

Zebranie cieszyło się dużą fre­
kwencją miłośników górskich wędró­
wek. Wzięło w nim udział 60 turystów, 
a zaproszonym gościem była dyrektor 
DK Helena Gruszka, która otrzyma­
ła odznakę i tytuł Honorowego Człon­
ka KTG „Kozica". Sama zadeklarowała 
dalszą, daleko idącą współpracę oraz 
obszernie poinformowała o ofercie kul­
turalnej swojej placówki. Prezes KTG 
„Kozica” Józef Kozioł złożył spra­
wozdanie z ubiegłorocznej działalno­
ści, przypominając, że w 2009 r. odby­
ło się 14 imprez turystycznych, w tym 
3 pięciodniowe rajdy górskie. Jeszcze 
raz podziękował ich uczestnikom za 
atmosferę na rajdowych trasach oraz 
sponsorom, a w szczególności Urzę­
dowi Gminy i Miasta Ozimek, za finan­
sowe wspieranie działań klubu.

Dzięki aktywnej działalności „Kozi­
cy”, turystyka górska w Ozimku cieszy 
się dużym i stale rosnącym powodze­
niem. Wycieczki i rajdy odbywają się 
przy komplecie uczestników, limitowa­
nym ilością miejsc w autokarze, gdyż 
chętnych jest zawsze dużo więcej.

W ubiegłym roku do klubu przy­
jęto 21 nowych członków. Część z 
nich - najbardziej aktywnych w upra­
wianiu turystyki górskiej zostało uro­
czyście pasowanych na członków 
KTG „Kozica”. Zaszczytu tego dostą­
pili: Józef Bejm, Ewa Gwiosda, Eryk 
Michalczyk, Małgorzata Stryczek, 
Barbara Werner, Edward Dziedzic, 
Helena Imiełowska, Jerzy Bejm, Te­
resa Kałamarz, Jan Kałamarz i Sta­
nisław Kępkowski. Zgodnie z tradycją 
oraz obowiązującym od wielu lat cere­
moniałem, pasowania dokonał nestor 
ozimskich turystów Piotr Gaszewski.

Zima

„Kozica”
Po zimowej przerwie Klub Tu­

rystyki Górskiej „Kozica” zorgani­
zował 27 lutego jednodniową wy­
cieczkę krajoznawczą w Masyw 
Śnieżnika.

W imprezie wzięło udział 54 tury­
stów. W ciepły jak na tę porę roku ranek 
(plus 5 stopni) wyruszyliśmy z Ozim­
ka przez Nysę i Kłodzko do Międzygó­
rza - najbardziej znanej miejscowo­
ści turystycznej u podnóża Śnieżnika.

Masyw Śnieżnika, obok Gór 
Stołowych, jest najczęściej odwie­
dzanym rejonem Kotliny Kłodzkiej, 
o dużych walorach turystycznych i 
wyjątkowej rzeźbie terenu, jak też 
w dużym stopniu zachowała się tu 
jeszcze nieskażona przyroda. Mię­
dzygórze jest głównym ośrodkiem tu­
rystyki w Masywie Śnieżnika, położo­
nym w głębokiej dolinie rzeki Wilczki. 
Jako miejscowość turystyczna i letni­
skowa zaczęło zdobywać popularność 
od 1840 r., kiedy stało się własnością 
księżnej Marianny Orańskiej, mał-

http://www.dolinamalej-panwi.pl
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i podsumowanie sezonu turystycznego

wędrówek na... zebraniu
Po dyskusji przyjęto plan imprez 

turystycznych na 2010 rok. Pomimo 
trudniejszej sytuacji finansowej, wy­
nikającej z braku dofinansowania ze 
środków socjalnych huty i mniejszej 
dotacji z budżetu Gminy Ozimek, za­
planowano organizację 16 wyjazdów 
w góry, w tym trzech pięciodniowych 
rajdów górskich. W końcowej części 
zebrania, które jak zawsze minęło w

towarzyskiej atmosferze, odbył się po­
kaz slajdów z imprez turystycznych 
„Kozicy”. Przedstawił go Jan Słomiń- 
ski, wykorzystując zdjęcia własne­
go autorstwa oraz wykonane przez 
Krzysztofa Ledniowskiego, którym 
zarząd „Kozicy” dziękuje za przygoto­
wanie tej bardzo ciekawej prezentacji.

(jad)

Plan imprez KTG „Kozica” na 2010 rok
27.02.2010 r. - Zima na Śnieżniku (Międzygórze, Śnieżnik) - wycieczka 
górska (autokar).
24.04.2010 r. - Korona Sudetów, Góry Bialskie (Stronie Śl., Rudawiec) - 
wycieczka górska (autokar).
30.04.- 03.05.2010 r. - Pienińska Wiosna (Trzy Korony, schronisko PTTK 
„Orlica” Szczawnica) - rajd górski (plecakowy).
22.05.2010 r. - Majówka w Beskidzie Śląskim (Klimczok, Szczyrk) - wyciec­
zka górska (autokar).
03.06.- 06.06.2010 r. - Szlakiem beskidzkich schronisk PTTK (Beskid 
Żywiecki - Rysianka) - rajd górski (plecakowy).
12.06.2010 r. - Lato w Rychlebskich Horach (Czechy - Ramzowa, Smrk) - 
wycieczka górska (autokar).
07.07.- 11.07.2010 r. - XLV Rajd Górski Hutników (Karkonosze - Karpacz)
- rajd górski (autokar).
24.07.2010 r. - Korona Gór Polski (Góry Sowie - Wielka Sowa, Walim) - 
wycieczka górska (autokar).
31.07.- 07.08.2010 r. - Góry Europy (Alpy Julijskie - Słowenia) - wyprawa 
górska (bus).
11.08.-15.08.2010 r. - Wakacje w Słowackim Raju (Słowacki Raj - Dedinki)
- rajd górski (autokar).
28.08.2010 r. - Pożegnanie Wakacji (Beskid Żywiecki - Wielka Racza) - 
wycieczka górska (autokar).
08.09.- 12.09.2010 r. - Tatrzańska Jesień (Tatry Wysokie - Poronin) - rajd 
górski (autokar).
25.09.2010 r. - Jesień w Rudawach Janowickich (Szwajcarka - Skalnik) - 
wycieczka górska (autokar).
09.10.2010 r. - Beskidzka Jesień (Beskid Śląski - Wisła, Czantoria, Stożek)
- wycieczka górska (autokar).
23.10.2010 r. - Zakończenie sezonu (Góry Opawskie - Pokrzywna, Zlate 
Hory) - wycieczka górska (autokar).
02.12.- 05.12.2010 r. - Rajd Andrzejkowy (Karkonosze - Samotnia) - rajd 
górski (plecakowy).

Członkowie KTG „Kozica” zainaugurowali sezon turystyczny.

na Śnieżniku

ruszyła w góry
żonki księcia pruskiego Albrechta 
Hohenzollerna. Z tego okresu pocho­
dzi tyrolska zabudowa i kilka cennych 
obiektów.

Celem naszej wyprawy jest zdo­
bycie Śnieżnika zimą. Część grupy 
udaje się troszkę łatwiejszym szla­
kiem na Górę Igliczną - Marię Śnież­
ną (845 m), co w pełni realizują. Czo­
łowa grupa kieruje się szlakiem głów­
nym w kierunku szczytu. Początkowo 
trasa nie sprawia trudności, ale pierw­
sze ostre podejście po mocno zmrożo­
nym śniegu daje się odczuć - tu pa­
nują już prawdziwie zimowe warunki. 
Następnie szlak prowadzi zakosami i 
trawersami nad głęboko wciętą dolin­
kę i wprowadza nas na przepiękną w 
pełnym słońcu, bieli śniegu i błękicie 
nieba Halę pod Śnieżnikiem (1250 m). 
Z dala widoczne jest piękne schroni­
sko, do którego dochodzimy. Schroni­
sko na Hali pod Śnieżnikiem ucho­
dzi za najstarszy tego typu obiekt w 
całych Sudetach. Powstało za spra­

wą księżnej Marianny w 1871 r. i służy 
turystom (po przebudowach) do dnia 
dzisiejszego. Poza naszą grupą, tury­
stów jest tu niewielu. Po odpoczynku i 
pysznej gorącej herbacie udajemy się 
w kierunku szczytu i osiągamy Śnież­
nik (1425 m). Podziwiamy wspania­
łe widoki o bardzo szerokiej panora­
mie. Olśniewająca biel, która pokrywa 
wszystkie szczyty, w zasięgu wzroku 
od Pradziada po Śnieżkę. Zauroczeni 
tymi widokami, tym samym szlakiem 
schodzimy do Międzygórza.

Po zejściu gromadzimy się wszy­
scy przed zajazdem, gdzie następu­
je inauguracja tegorocznego gril­
la. Tradycyjnie w bardzo miłej, towa­
rzyskiej atmosferze smażymy kiełba­
ski i krupnioki, a są też napoje. Dzień 
jest jeszcze krótki, więc musimy opu­
ścić to piękne miejsce. W drodze po­
wrotnej zahaczamy o Długopole-Zdrój 
- jedno z najmniejszych uzdrowisk w 
Kotlinie Kłodzkiej, ale również ciekawe 
i atrakcyjne. W godzinach wieczornych

Śnieżnik 2010
W zimowych warunkach zdobyliśmy Śnieżnik.

szczęśliwie wracamy do Ozimka.
Wszystkim uczestnikom dzię­

kuję za wspaniałą atmosferę i gra­
tuluję zimowego zdobycia Śnieżni­
ka. Serdeczne podziękowania dla 
naszego pewnego i sympatyczne­

go kierowcy Krzyśka. Zapraszam 
na kolejne imprezy organizowane 
przez KTG „Kozica”.

Józef Kozioł
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Jubileusz ZTW „Chorus”

Ambasador kulturalny gminy
27 marca w Domu Kultury w Ozimku odbyła się piękna jubileuszo­

wa uroczystość 15-lecia Zespołu Tańca Współczesnego „Chorus”, 
prowadzonego przez panią Alicję Iwańską. Na tę uroczystość przy­
byli: wicemarszałek województwa opolskiego Józef Kotyś, burmistrz 
Jan Labus, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Dreling, dy­
rektor Banku Spółdzielczego Jadwiga Czyżewska, dyrektor Domu 
Kultury Helena Gruszka i wielu innych zaproszonych gości. Na ręce 
Alicji Iwańskiej wręczyli oni kwiaty oraz złożyli życzenia z okazji ju­
bileuszu.

Kierowniczka zespołu odwza­
jemniła się, wręczając wszystkim 
okolicznościowe statuetki. Dyplomy 
i statuetki otrzymali również człon­
kowie zespołu, po czym odbył się 
koncert w wykonaniu poszczegól­
nych grup tanecznych, obrazujący 
15-letni dorobek zespołu. Po kon­
cercie, w dowód wdzięczności za 
włożony trud, członkinie zespołu 
wręczyły pani Alicji kosz kwiatów.

ZTW „Chorus” działa w Ozim­
ku od 1995 r. Skupia dzieci i mło­
dzież z gminy i miasta Ozimek oraz 
gmin ościennych. Jest członkiem 
Polskiej Federacji Tańca (PFT) 
oraz International Dance Organiza- 
tion (IDO). Zespół znany jest z wie­
lu występów, koncertów i prezen­
tacji na scenach całej Polski. Jest 
zdobywcą różnorodnych nagród - 
wielokrotnym wicemistrzem Polski

Jazz i Modern Dance, oraz finali­
stą Mistrzostw Polski i Pucharu Pol­
ski Show Dance. Swoją twórczość 
prezentuje również poza granica­
mi kraju (Czechy, Niemcy, Estonia, 
Włochy). Był reprezentantem Polski 
na Mistrzostwach Europy i Świa­
ta. Jest kulturalnym ambasadorem 
gminy i miasta Ozimek na impre­
zach międzynarodowych. Podsta­
wowym założeniem zespołu jest 
poszukiwanie, realizacja i propago­
wanie nowatorskich form i technik 
współczesnej sztuki tanecznej.

Z okazji jubileuszu 15-lecia 
ZTW „Chorus”, redakcja „Wia­
domości Ozimskich” życzy pani 
Alicji oraz członkom zespołu dal­
szych sukcesów w kraju i za gra­
nicą.

J. Niesłony

Podstawowym założeniem Zespołu jest poszukiwanie, realiza­
cja i propagowanie nowatorskich form i technik współczesnej sztu­
ki tanecznej.

Kompozycje Zespołu poprzez ciało ludzkie wyrażają myśli, 
uczucia i emocje bliskie każdemu człowiekowi.

Z Zespołem gościnnie współpracowali następujący pedago­
dzy: Barbara Kamińska - tancerz - koryfej i dyrektor Baletu Ope­
ry i Operetki w Szczecinie, założycielka Ogniska Baletowego w 
MOK w Policach; Beata Taborowska - pedagog, choreograf, za­
łożycielka Zespołu „BUSTER”z Łodzi oraz dr Aleksandra Dziu- 
rosz - tancerka, pedagog tańca, choreograf, wykładowca na Uni­
wersytecie Muzycznym, dyrektor Warszawskiego Teatru Tańca.

Z Zespołem na stałe od 2004 roku współpracują trenerzy akro- 
batyki - Wiktoria Weselak - Antoszczyk i Adam Antoszczyk.
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Najważniejsze osiągnięcia
1996
I m. - Rejonowy Przegląd Zespołów Tanecznych, Ozimek
II m. - Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych, Brzeg
1997
I m. - Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych PLĄSOWADŁA, Ozimek 
Udział w Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Tanecznych ROZTANCENY 
KVETEN, Rymarov (Czechy)
1998
II i III m. - Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych PLĄSOWADŁA, Ozimek 
II m. - Strzeleckie Spotkania Zespołów Teatralnych Różnych Form ... z Teatrem, 
Strzelce Opolskie
Udział w Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Tanecznych ROZTANCENY 
KVETEN, Rymarov (Czechy)
Uczestnik Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca Freestyle, Kłobuck
1999
II m. - Strzeleckie Spotkania Zespołów Teatralnych Różnych Form ... z Teatrem, 
Strzelce Opolskie
Wyróżnienie - Konkurs Formacji Tanecznych, Sobótka
2000
III m. - Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych PLĄSOWADŁA, Ozimek
I m. - I Powiatowy Festiwal Piosenki i Tańca, Zawadzkie
II i III m. - Ogólnopolski Konkurs Formacji Dzieci i Młodzieży, Szczepanowie 
Udział w Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Tanecznych ROZTANCENY 
KVETEN, Rymarov (Czechy)
VI m. - IX Ogólnopolski Festiwal Tańca Freestyle, Kłobuck 
2001
II i III m. - Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych PLĄSOWADŁA, Ozimek
I m. - II Powiatowy Festiwal Piosenki i Tańca, Zawadzkie
II, IV i VI m. - Konkurs Formacji Dzieci i Młodzieży, Marcinowice 
Wyróżnienie - X Jurajski Festiwal Tańca Freestyle, Kłobuck 
2002
Uczestnik - Ogólnopolskie Konfrontacje Tańca Współczesnego, Konin
V m. - Puchar Polski Show Dance, Opole
2003
Wyróżnienie - Ogólnopolskie Konfrontacje Tańca Współczesnego, Konin
IV i VI m. - Mistrzostwa Polski Show Dance, Siedlce
I, II i wyróżnienia - III Wojewódzki Festiwal Piosenki i Tańca, Zawadzkie
III m. i wyróżnienie - XII Jurajski Festiwal Tańca Freestyle, Kłobuck
2004
II i III m. - IV Wojewódzki Festiwal Piosenki i Tańca, Zawadzkie
IV i VI m. - Mistrzostwa Polski Show Dance, Częstochowa 
Udział w Mistrzostwach Świata Show Dance, Riesa (Niemcy)
2005
VI m. - Mistrzostwa Polski IDO Show Dance, Opole
2006
VI m. - Krajowe Mistrzostwa IDO Show Dance, Jazz Dance, Siedlce
Grand Prix, II i III m. - VI Wojewódzki Festiwal Piosenki i Tańca KUŹNIA, Za­
wadzkie
I i II, VII m - Estonian Open Cup - Tallinn (Estonia)
VI m. - 6™ World Dance Week, Mikołajki
2007
II, IV, VII I VIII m. - Krajowe Mistrzostwa IDO Jazz Dance, Modern & Balet, 
Siedlce (uzyskanie nominacji do udziału w Mistrzostwach Świata Jazz Dance, 
New York - USA)
IV m. - Estonian Open Championship and Baltic Cup, Tallinn (Estonia)
II, III m. i wyróżnienie - Ogólnopolski Festiwal Współczesnych Form Tańca i 
Projektów Tanecznych EXPRESSION, Opole
Wyróżnienie - VII Wojewódzki Festiwal Piosenki i Tańca KUŹNIA, Zawadzkie 
Udział w 7th World Dance Week, Mikołajki
2008
II, IV i V m. - Krajowe Mistrzostwa IDO Jazz Dance, Modern & Balet, Siedlce
IV m. -26° Trofeo Internazionale di Danza Regione Friuli Venezia Giulia, Lignano 
Sabbiadoro (Włochy)
VI i VIII m. - Krajowe Mistrzostwa IDO Show Dance, Tarnowo Podgórne,
VI m. - IDO World Championship Modern & Jazz Dance, Mikołajki 
2009
II I IV m. - Krajowe Mistrzostwa IDO, Jazz SModern Dance, Siedlce 
Najważniejsze koncerty
* Udział w Zimowym Koncercie Tańca w MOK w Policach - koncert rejestrowany 
przez TVP Szczecin (2001).
* Na zaproszenie Instytutu Nauk o Muzyce Zespół wystąpił w Sali Koncertowej 
Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie (2005).
* Występy z takimi artystami, jak: Alina Janowska, Danuta Rinn, Tomek Stera, 
Alicja Majewska.
* Koncerty jubileuszowe: „Stare i nowe” (1996), „Ogólne zamieszanie” i „4 x 4” 
(1998), „Taniec dla życia” (2000), z okazji 10-lecia działalności artystycznej (2005).
* Koncerty CHORUS DANCE SHOW (od 2003).
IV i VI m. - 27° Trofeo Internazionale di Danza Regione Friuli Venezia Giulia, 
Lignano Sabbiadoro (Włochy)
I i II m. - Wojewódzki Festiwal Zespołów Tanecznych FAN - TAN, Opole
IV, VI i X m. - IDO Jazz Dance World Championship, IDO Modern World Cup, 
Mikołajki
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Wiersze N. Grabowskiej ... i Oli Olbryt

Jakbyś był..

Zachowujesz się jakbyś byt. 
Małym pyłkiem lecącym w przestrzeni, 

Makiem polnym ukrytym w zieleni, 
Kwiatem poruszającym się jedynie na 

wietrze,
Ciepłym jak ogień powietrzem.

Dlaczego nie chcesz wyjść z cienia? 
Polecieć ze mną w przestworze, 
Usłyszeć serc naszych drżenia, 
i zniknąć, tam, hen, za morzem.

Przecież wiesz, że kocham tylko 
ciebie,

Natchnieniem cię nazywam, 
Oddałam ci całą siebie, 

a teraz, tylko cię wzywam.

Przebiegnij przez łąkę,
i zerwij dla mnie róże, 

Przebiegnij przez doliny, 
i przetrzymaj burze, 
Będziemy razem, 
W noc i w dzień, 

Zabiorę cię do świata, 
W którym panuje cień.

Skryjemy się wśród bzów, 
Różami obsypani, 

Jeśli chcesz coś mówić - mów, 
Jesteśmy zakochani.

Świat marzeń

Gdzieś w oddali widzę równoległy 
świat marzeń,

Tam gdzie spotkało mnie wiele snów i 
zdarzeń.

Atak chciałam, chociaż... dotknąć cię, 
Za tą naiwność - Nienawidzę się!

W oddali, wciąż widzę ten świat. 
To świat bez wad, 
Piękny i radosny,

Można go porównać do pąków 
wczesnej wiosny.

Jest tam kominek, przy, którym 
siedzimy,

Leci muzyka, przy, której tańczymy, 
I wszystkie chwile - te najpiękniejsze, 

I wszystkie zdarzenia - te 
najcudniejsze.

Nie chcę już łudzić się! 
To nie moja wina, 

Że coś w życiu się kończy, 
I coś się zaczyna.

Widocznie przeznaczeniem moim... 
Nie jesteś ty.

Może cię wymyśliłam? 
A może to sny?

Może iluzja, magia, czy gorycz swoich 
dni.

Dlatego, że myślę o tobie jak o Pępku 
Świata!

Cieszę się, że z tą myślą mogłam żyć 
przez lata,

A także przez lata mogłam łudzić się, 
Że pewnego dnia „Ty” pokochasz 

mnie!

Teraz żegnam się z tobą, 
Zatrzaskuję drzwi. 
Będę cię pamiętała 

Do końca moich dni.

Zaplątani w pajęczynę miłości.

Pajęczyna otacza świat, 
Ja kocham, 

Jesteś tego wart, 
Siedzę i patrzę, 

W okno zamglone, 
Tam wielka dziura, 
Jest uszkodzone, 

Tak jak moje serce po naszym 
rozstaniu, 

Marzeń spełnienia, 
Ciągłym kochaniu, 
Ja już nie mogę! 
Nie chcę tak żyć,

Chcę twoją dziewczyną na zawsze 
być.

A miłość nasza zajdzie do wielu, 
Powiem ci tyle mój przyjacielu.

Scenariusz naszej miłości

Tkałam na płóciennym skrawku 
Scenariusz naszej miłości. 

Obmyślałam fabułę, wątek, bohaterów. 
Ubarwiałam opowieść, sięgałam wciąż 

głębiej.
Uwierzyłam w to, co opowiadam. 

Uwierzyłam w magiczną moc uczucia. 
Czy warto?

Zawieście wzrok na makatce
W maleńkiej, górskiej izdebce.

Dialog zakochanych

Sobotnia noc była ciepła, choć zimna. 
To brzmi jak oksymoron.

Ciepła od Twego serca, zimna od 
płatków śniegu.

Ciepła od magii miłości, zimna od 
wiatru powiewów.

Pamiętam - miałeś czapkę z wielkim 
pomponem.

Pamiętam, że biegliśmy dokądś szero­
kim chodnikiem.

I czułam, że jestem szczęśliwa. 
Byliśmy zakochani. Tak po prostu.

Rząd świateł migoczących jasno i 
wyraźnie

Korale babiego lata, co siadają na 
nosie

Rosa na różanych płatkach w pewien 
letni ranek

Zaspy śniegu przed domem skrzące 
się srebrzyście

Jesienna jarzębina i bajkowe liście. 
Cały świat rozkłada się na atomy.

To jakby cząstki naszej codzienności.

Narodziny Maleńkiego

Trzy tysiące lat temu, w betlejemskiej 
stajence, 

przyszedł na świat Zbawiciel - 
klękajmy w podzięce.

Na piękne, Maryjne ręce złóżmy w 
darze swe serce, 

Radujmy się i cieszmy z Narodzenia

wielce.

Bo cóż większego, lepszego, mógł 
nam Bóg ofiarować, 

niż Syna Swojego na krzyżu, by Ludzi 
od grzechu uchować.

Tak pastuszkowie i Trzej Królowie, 
Idźmy przez świat cały, z Nowiną, 

posłowie.

Czas pozostawia po sobie 
wspomnienia

Mówisz, że świat jest piękny 
Że chciałbyś się śmiać każdego dnia 
Że życie przemija, nie tracąc uroku 
Że naprawdę nieważny jest czas. 

Mówisz - masz rację, 
Bo czas, choć przemija, 

choć wciąż gna do przodu, 
Pozostawia za sobą 

coś niezwykłego. 
Sentyment i pamięć.

Kiedyś

Kiedyś chciałam być jak Marylin 
Monroe,

Kiedyś chciałam mieć diamentów stos. 
Dziś już wreszcie zrozumiałam, 
Jak przewrotny jest nasz los.

Zrozumiałam, że najbardziej 
Cenić w życiu sobie warto 

Miłość, zdrowie, szczęście, spokój
I Nieba wciąż bramę otwartą.

Horyzonty

Stoję na rozległym polu możliwości 
próbuję usilnie tej walki z wiatrakami 

ponad mną wznoszą się chmury 
przekomarzają się między sobą 
jak cietrzewie irytują nawzajem. 
Próbuję poszerzania horyzontów 

ale przeszkadza mi zbożowy koncert 
Poszukam chyba wiatru w polu 

i dla świętego spokoju 
także igły w stogu siana.

Droga do dorosłości

Jestem jedynie maleńką istotą 
Maleńkim ziarenkiem w makowym 

polu
Maleńką gwiazdką w całej konstelacji 
Dziewczynką zagubioną w miejskiej 

dżungli
W gąszczu pytań bez odpowiedzi. 

Czy aby ich oczekujemy?

Ile lat musi jeszcze minąć 
Abym spojrzała na świat 

oczami dorosłego człowieka - 
z jego perspektywy...?

Ile pytań musi oczekiwać 
w długiej kolejce do wieczności?

Ile dróg musi spleść się, mamiąc mnie 
Wabiąc w swoją stronę...

Pytam po raz ostatni, kochani. 
Inaczej sama poszukam 
racjonalnej odpowiedzi.
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Dom Kultury w Ozimku ogłasza konkurs fotograficzny „Portret Ozimka" oraz konkurs plastyczny na 
najciekawsza zakładkę do książki pt. „niezapominajki książkowe". Szczegóły na stronie 
www.dk.ozimek.pl

Dom Kultury w Ozimku 
oraz MiGBP w Ozimku

01-31.05. 
sobota- 
poniedziałek

Szczedrzyk, 
boisko LZS

Rozgrywki piłkarskie drużyn seniorów, juniorów, 
trampkarzy
i młodzików

LZS Szczedrzyk

01-31.05. 
sobota- 
poniedziałek

godziny 
otwarcia DK

Dom Kultury w Białej Ekspozycja wystawy „W krainie dinozaurów" Dom Kultury w Białej

03.05. 
poniedziałek

10:00 Antoniów, 
remiza OSP

Dzień otwartych drzwi w OSP OSP Antoniów

18:00 Szczedrzyk, centrum 
wsi,
świetlica wiejska

Jubileuszowe - 10-letnie-stawianie drzewka majowego Sołtys,
Rada Sołecka

07.05. 
piątek

16:30 Dom Kultury w Ozimku Spotkanie autorskie z Elżbietą Dzikowską MiGBP w Ozimku

07-09.05. 
piątek- 
niedziela

10:00 Opole, 
hala widowiskowo- 
sportowa „Okrąglak"

XII Mistrzostwa Polski Zespołów Mażoretkowych. Udział 
zespołów mażoretkowych: Gama, Mini Gama, Nasturcje, 
Beta.

Stowarzyszenie Mażoretek, 
Tamburmajorek i 
Cheerleaderek

12.05. 
środa

13:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Klawiaturowy zawrót głowy, czyli Muzyczna wędrówka z 
twórczością Chopina" - koncert w wykonaniu Filharmonii 
Opolskiej

Dom Kultury w Ozimku

13.05. 
czwartek 16:00

17:00

Szczedrzyk,
Kościół 
świetlica wiejska

Dzień Matki i Ojca. Msza Święta oraz prezentacja 
programu artystycznego przygotowanego przez dzieci ze 
Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola
w Szczedrzyku

DFK Szczedrzyk, 
Sołtys, Rada Sołecka

15.05. 
sobota

13:30 Ozimek, 
plac kościelny

Rajd rowerowy Zarząd Osiedla 
nr 3 w Ozimku

18:00 Szczedrzyk,
Świetlica wiejska

Dzień Strażaka - spotkanie strażaków - zabawa OSP Szczedrzyk

18:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

Występ zespołu Solczanie z Litwy Dom Kultury w Ozimku

20:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala taneczna

Bal Animatora Kultury Dom Kultury w Ozimku

16.05. 
niedziela

16:00 Dom Kultury w Ozimku Dzień Matki i Ojca DFK Ozimek

21.05. 
piątek

15:00 Filia Biblioteczna 
w Dylakach

Konkurs plastyczno-literacki pt. „Życzenia dla Mamy" Filia Biblioteczna w Dylakach

23.05. 
niedziela

15:30 Krzyżowa Dolina, 
Szkoła Podstawowa

Dzień matki i Ojca DFK Krzyżowa Dolina

16:00 Antoniów, 
świetlica wiejska

Dzień Matki i Ojca DFK Antoniów

16:00 Krasiejów, 
świetlica wiejska

Dzień Matki i Ojca DFK Krasiejów

16:00 Grodziec, 
restauracja „Dobre 
jadło"

35-lecie amatorskiego zespołu folklorystycznego 
„Grodziec" - uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu

Amatorski zespół 
folklorystyczny Grodziec z 
Grodźca

26.05. 
środa

15:30 Filia Biblioteczna 
w Krzyżowej Dolinie

„Ilustracje do książek" - zajęcia biblioteczne dla dzieci Filia Biblioteczna w Krzyżowej 
Dolinie

26.05. 
środa

18:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Najdroższej Mamie..." - koncert
w wykonaniu zespołów dziecięcych Domu Kultury w 
Ozimku

Dom Kultury w Ozimku

28.05. 
piątek

8:15 Szkoła Podstawowa 
w Szczedrzyku

Spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem Filia Biblioteczna w
Szczed rzyku

9:45 Szkoła Podstawowa 
w Grodźcu

Spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem Filia Biblioteczna w Grodźcu

16:00 Wyjazd do Aquaparku w Tarnowskich Górach Klub Kreatywnych Kobiet
30.05. 
niedziela

14:00 Antoniów, 
ścieżki rowerowe

Rodzinny rajd rowerowy Sołtys, Rada Sołecka

15:30 Dylaki, świetlica DFK Święta Rodzinne (Dzień Matki, Ojca i Dziecka) DFK Dylaki
16:00 Biestrzynnik, 

świetlica wiejska
35-lecie amatorskiego zespołu folklorystycznego „Dzióbki" Amatorski zespół 

folklorystyczny Dzióbki z 
Biestrzynnika

18:00 Dom Kultury w Ozimku Wernisaż wystawy prac plastycznych grupy „Ołówki Nie 
Do Przytemperowania". Otwarcie wystawy fotograficznej 
Fotokomórki. Spektakl pt. „Smok Wawelski" w 
wykonaniu teatru dziecięcego ze Strzelec Opolskich.

Dom Kultury w Ozimku 
Oraz Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna w 
Ozimku

http://www.dk.ozimek.pl
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Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk
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* Co się wydarzyło w SP Szczedrzyk

Pierwszy dzień wiosny
Za oknem wiosna nieśmiało stawiała dopiero pierwsze kroki a zima 

raz za razem okazywała swoje mroźne panowanie, kiedy wiosenna aura 
na dobre zagościła w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Szcze- 
drzyku.

* Co się wydarzyło w SP Szczedrzyk *

Stało się tak za sprawą koloro­
wych i wesołych przebrań. Wiosen­
na parada zgromadziła panie i pa­
nów wiosny ze wszystkich klas. Stro­
je były bardzo pomysłowe i wszyst­
kie zostały nagrodzone brawami z 
dodatkiem słodkości od Rady Ro­
dziców.

Nasi uczniowie mają rozlicz­
ne talenty, które z okazji pierwsze­
go dnia wiosny mogli zaprezentować 
publiczności w szkolnej wersji pro­
gramu „Mam talent”. Taneczne, wo­
kalne, instrumentalne, recytatorskie

oraz wszelkie inne talenty stanęły 
do zmagań konkursowych i zosta­
ły nagrodzone upominkami ufundo­
wanymi przez Radę Rodziców. Spę­
dziliśmy dwie godziny na wspania­
łej zabawie. Nadszedł już czas, żeby 
zima na dobre nas opuściła i powę­
drowała wraz z marzanną do morza, 
a wiosna ciepłem słońca obudziła 
przyrodę z uśpienia.

Obchody pierwszego dnia 
wiosny, zorganizowane 22 marca, 
przygotował Samorząd Szkolny.

(user)

W Teatrze Lalki i Aktora
16 marca uczniowie pod opieką wychowawców wybrali się do Te­

atru Lalki i Aktora w Opolu.
Uczniowie klas czwartej i piątej 

obejrzeli na małej scenie spektakl 
„Pinokio” a pierwszej, drugiej i trze­
ciej na dużej scenie spektakl „Idzie­
my po skarb”. Po spektaklu, podzie­
leni na trzy grupy, wzięliśmy udział w 
lekcjach teatralnych poświęconych 
narodzinom lalki, masce teatralnej 
oraz teatrowi przedmiotu.

Lekcje teatralne szczegól­
nie spodobały się uczniom. Mogli­
śmy poszerzyć naszą wiedzę o for­
mie przekazu medialnego, jakim 
jest przedstawienie teatralne, a za­
chęcani przez prowadzących zaję­
cia aktorów, sami próbowaliśmy się

wcielić w sceniczne postacie, opero­
wać maską, strojem czy rekwizytem. 
Okazało się, że posiadamy sporą 
wiedzę na temat teatru, uczniowie 
bardzo aktywnie uczestniczyli w za­
jęciach i chętnie zgłaszali się do od­
powiedzi oraz zabawy.

Przekonaliśmy się na własne 
oczy, jak trudny jest zawód aktora, 
ilu umiejętności wymaga i jak wiele 
różnych rzeczy składa się na dobry 
teatralny spektakl. To był udany i bo­
gaty we wrażenia dzień.

Organizatorem wyjazdu była 
pani Urszula Serafin Noga.

(user)

Konkurs Kroszonkarski
33 osoby wzięły udział w kolejnej edycji Warsztatów i Szkolnego 

Konkursu Kroszonkarskiego, jakie odbyły się 26 marca. Wśród uczest­
ników byli przedstawiciele wszystkich klas od najmłodszej do najstar­
szej, a najliczniej była reprezentowana klasa V.
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„Mistrzowie Baroku”
W marcu, na zakończenie bardzo obfitego w wydarzenia kul­

turalne miesiąca, pojechaliśmy też na koncert zatytułowany „Mi­
strzowie Baroku” a przygotowany przez Filharmonię Opolską.

Koncert odbył się 24 marca. 
W wykonaniu żeńskiego kwarte­
tu smyczkowego - „Furioso” usły­
szeliśmy dzieła barokowych mi­
strzów Pachelbela, Daąuina, Vi- 
valdiego, Bacha i Haendla, zaś 
słowo o muzyce wygłosił Adam 
Żak. Podczas koncertu młodzi 
słuchacze dowiedzieli się różnych 
interesujących ciekawostek mię­
dzy innymi: jakie wydarzenia mu­
zyczne przyjęto uważać za po­
czątek i koniec epoki, jak pełne 
muzycznych obowiązków było ży­

cie Jana Sebastiana Bacha oraz 
że podczas wykonania Alleluja z 
oratorium Mesjasz Haendla obec­
ny na koncercie król Wielkiej Bry­
tanii Jerzy II wstał z miejsca, a 
wraz z nim cała publiczność i pa­
miątkę tego zdarzenia tradycja ta 
zachowała się w Wielkiej Brytanii 
do dziś.

Po koncercie, żegnani brawa­
mi muzycy opuścili mury naszej 
szkoły, a my mamy nadzieję że 
zawitają do nas ponownie.

Urszula Serafin Noga

Koncert Umuzykalniający w SP Szczedrzyk.
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Uczestnicy wysłuchali najpierw, 
przygotowanej przez Urszulę Sera­
fin Noga, krótkiej opowieści o histo­
rii zdobienia jaj, kultywowanych na 
Śląsku Opolskim zwyczajach i ob­
rzędach związanych z wielkanoc­
nymi kroszonkami oraz tradycyjnych 
sposobach barwienia jaj i wzornic­
twie. Do dyspozycji uczestników 
były specjalnie przygotowane wzor­
niki oraz liczne przykłady gotowych 
kroszonek, aby mogli uczyć się od 
mistrzów. Pani Mirella Rudolf zade­
monstrowała, w jaki sposób posługi­
wać się bezpiecznie nożykiem, cho­
ciaż każdy i tak musiał wypracować 
sobie swój własny patent na trzy­
manie narzędzia. Potem nożyki po­
szły w ruch, zaskrzypiały skorupki 
i niejedno jajko nie wytrzymało na­
cisku ostrego narzędzia. Na szczę­

ście uczestnicy byli przygotowani na 
drobne porażki i przynieśli ze sobą 
po kilka jajek w zapasie. Nic się przy 
tym nie zmarnowało, ugotowane 
na twardo jaja, które nie przetrwa­
ły konkursowej próby, zostały spa­
łaszowane ze smakiem z niewielkim 
dodatkiem soli.

Jury przyznało tytuły mistrza 
kroszonki w każdej klasie i siedem 
wyróżnień. Mistrzami zostali: Anna 
Wiench, Wiktoria Ozimek, Dawid 
Feliks, Magdalena Marzec, Mag­
dalena Kulik i Anna Loch. Wrę­
czenie dyplomów i nagród ufundo­
wanych przez Radę Rodziców od­
było się w ostatnim dniu nauki przed 
świętami i było miłym świątecznym 
akcentem.

Urszula Serafin Noga
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Dobry sezon koszykarzy w III lidze

Najlepsi „za trzy”
Na początku października 2009 r. zespół z Ozimka rozpoczął swój kolejny, czwarty sezon w III lidze 

koszykówki. W porównaniu z poprzednimi rozgrywkami w lidze wystartowało mniej - nie 13, lecz 10 
drużyn. Należy jednak zaznaczyć, że zespoły, które pozostały, zdecydowanie wzmocniły swoje składy. 
Wobec mniejszej liczby zespołów Opolski Związek Koszykówki powrócił do rozgrywek w jednej gru­
pie, bez fazy play off i play out.

Zdjęcie drużynowe po ostatnim wygranym - stoją od lewej: Michał Pustelnik, Andrzej Szymczak, Dariusz Rusek, To­
masz Dawidowicz, Piotr Górnik, klęczą od lewej: Sławomir Genda, Piotr Bąk (trener), Robert Grabowski, Przemysław 
Stańczyk. Na zdjęciu nieobecny Mateusz Krzyś.

Nasza drużyna PGKiM Ozi- 
mek/Grodziec zmuszona była do 
poważnych zmian kadrowych, któ­
re pozwoliłyby na nawiązanie wal­
ki i być może lepszy start niż w po­
przednich sezonach (2008/2009 
- 9 miejsce, 2006/2007- 6). Jed­
nak przede wszystkim należało 
uzupełnić skład personalny gdyż 
z zespołu odeszli podstawowi za­
wodnicy: Andrzej Gruszka, Pa­
weł Wilas, Mariusz Mielnik, Da­
riusz Charski, a wcześniej Do­
minik Krzyś. Ich miejsce zaję­
ło czterech nowych, bardzo do­
świadczonych zawodników, któ­
rych poprzednia mocna drużyna 
KZK Krapkowice/Opole wycofa­
ła się z rozgrywek. Szybko okaza­
ło się, że cała czwórka: Piotr Gór­
nik, Dariusz Rusek, Tomasz Da­
widowicz i Robert Grabowski 
stanowić będzie o sile i nowym ob­
liczu ozimskiego zespołu.

Chociaż początek rozgrywek 
mógł nie napawać optymizmem, to 
zespół powoli rozkręcał się. Widać 
było z czasem coraz lepsze zro­
zumienie i zgranie całości. Nasza 
drużyna systematycznie doskona­
liła i prezentowała swój własny styl 
gry, niewątpliwie bardzo atrakcyj­
ny dla kibiców. W grze w ataku do­
minowały bowiem skuteczne rzuty 
z dalekich odległości. Duża ilość 
celnych rzutów za 3 pkt. stała się

Piotr Górnik - kapitan zespołu.

wizytówką zespołu w każdym me­
czu. Średnio „wpadało” 12 trójek 
w meczu, a były spotkania, w któ­
rych skuteczność wynosiła ok. 20 
celnych za 3 pkt: 18x3 na wyjeż- 
dzie w Racławicach czy 22x3 (!) 
w Ozimku w meczach z Olesnem 
i Głubczycami.

Pierwsza runda rozgrywek 
była jednak średnio udana (4 wy­
grane i 5 porażek) obok świetnych 
spotkań jak wygrane u siebie z Ra­
cławicami i Dobrodzieniem zda­
rzały wyraźne porażki z Brzegiem, 
Nysą, Olesnem. Runda rewanżo­
wa, to już o wiele lepsza gra (6 wy­
granych i 3 porażki). Można po­

wiedzieć, że czas pracował na na­
szą korzyść, bo z meczu na mecz 
było coraz lepiej. Pozwoliło to na 
znaczny awans w tabeli (z 8 miej­
sca po I rundzie).

Reasumując: trzeba stwier­
dzić, że był to najlepszy z do­
tychczasowych 4 startów na­
szej drużyny w rozgrywkach 
III ligi koszykówki. Ostatecznie 
drużyna PGKiM Ozimek/Grodziec 
w stawce 10 drużyn uplasowała 
się na 4 miejscu w tabeli (10 zwy­

Zdjęcie nowych zawodników: od lewej - Tomasz Dawidowicz (król strzelców III 
ligi za 3 pkt), Robert Grabowski (rozgrywający), Dariusz Rusek (skrzydłowy).

cięstw i 8 porażek).
W sobotę 20 marca w Głogów­

ku (hala Racławii) odbyło się ofi­
cjalne zakończenie i podsumowa­
nie sezonu w III lidze koszyków­
ki. Zarząd OZkosz rozdał pucha­
ry i dyplomy drużynowe oraz wy­
różnienia indywidualne dla dwóch 
zawodników: Orłowski (Strzel­
ce Op.) i Dawidowicz (Ozimek). 
Królem strzelców III ligi opolskiej 
został Paweł Orłowski (Strzel­
ce Opolskie) 439 pkt., sklasyfiko­
wano 143 zawodników. Miejsca 
i punkty najlepszych zawodni­
ków z Ozimka: 6. D. Rusek 313, 
10. P. Górnik 276, 12. T. Dawido­
wicz 268, 13. R. Grabowski 244, 
59. M. Krzyś 82, 61. P. Stańczyk 
78, 63. M. Pustelnik 76, 82. A.
Szymczak 48.

Drugą z prowadzonych sta­
tystyk indywidualnych były cel­
ne rzuty za 3 pkt. W tej klasyfi­
kacji kolejny raz w lidze najlep­
szym strzelcem został Tomasz 
Dawidowicz (Ozimek). Pozostałe 
wysokie miejsca naszych zawod­
ników i ilość celnych „trójek”: 1. T. 
Dawidowicz 67x3, 2. R. Grabow­
ski 55, 5. D. Rusek 36, 6. P. Gór­
nik 32, 34. P. Stańczyk 11. Dru­
żynowo nasz zespół uzyskał nie­
spotykaną skuteczność w rzutach 
zza linii 6.25, trafiając 220 razy za 
3 pkt w 18 meczach. Dla porów­
nania druga w tej klasyfikacji Nysa 
trafiła 140 razy za 3 pkt.

Mijający start zespołu w lidze 
pozwala optymistycznie patrzeć 
na nadchodzący sezon, tym bar­
dziej, że wszyscy zawodnicy chcą 
dalej grać w Ozimku. W drużynie 
panuje bardzo dobra atmosfera i 
dobra organizacja. Około 20 sierp-
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Zakończenie rozgrywek skata

Puchary rozdane
nia planujemy rozpocząć przygo­
towania do nowego sezonu. Bę­
dzie to dochodzeniowy obóz przy­
gotowawczy na obiektach w Ozim­
ku. Chcemy wreszcie powalczyć 
o miejsca medalowe, pozycje 1-2 
dają możliwość gier barażowych o 
II ligę. W tym celu konieczne bę­
dzie wzmocnienie zespołu jednym 
lub dwoma bardzo wysokimi za­
wodnikami, prowadzone są już ta­
kie rozmowy. Cieszy także coraz 
większe zainteresowanie kibiców

koszykówką w Ozimku, na mecze 
przychodziło od 50 -100 osób. Li­
czymy również na kontynuację 
udanej współpracy z wszystkimi 
tymi którzy wspierali nasz zespół 
do tej pory.

Drużyna składa podzięko­
wania: UMiG w Ozimku, PGKiM 
Sp. z o.o., kibicom i prezesowi 
klubu LZS Grodziec Andrzejowi 
Grabowskiemu.

Trener i kierownik zespołu 
- Piotr Bąk

Wyniki wszystkich spotkań:
I runda

PGKiM Ozimek/Grodziec - Basket Głubczyce 76-59
PGKiM Ozimek/Grodziec - MMKS Kędzierzyn Koźle 96-46
AZS Nysa - PGKiM Ozimek/Grodziec 85-44
PGKiM Ozimek/Grodziec - Stal Brzeg 66-101
AZS II Opole - PGKiM Ozimek/Grodziec (po dogrywce) 80-77 
MKS Strzelce Opolskie - PGKiM Ozimek/Grodziec 95-71
PGKiM Ozimek/Grodziec - LKS Racławia Racławice 79-74
OKS Olesno - PGKiM Ozimek/Grodziec 92-72
PGKiM Ozimek/Grodziec - Start Meble Dobrodzień 87-73

II runda
PGKiM Ozimek/Grodziec - Basket Głubczyce 127-67
MMKS Kędzierzyn Koźle - PGKiM Ozimek/Grodziec 70-88
PGKiM Ozimek/Grodziec-AZS Nysa (po dogrywce) 85-94 
Stal Brzeg - PGKiM Ozimek/Grodziec 79-83
PGKiM Ozimek/Grodziec - AZS II Opole 73-55
PGKiM Ozimek/Grodziec - MKS Strzelce Opolskie 59-77
LKS Racławia Racławice - PGKiM Ozimek/Grodziec 105-88
PGKiM Ozimek/Grodziec - OKS Olesno 90-74
Start Meble Dobrodzień - PGKiM Ozimek/Grodziec 86-91

Końcowa tabela:
Mecze Pkt. Zdobyte Stracone Z/S W P

1. AZS PWSZ
Nysa 18 34 1541 1192 1,29 16 2

2. LKS Racławia 
Racławice 18 33 1491 1230 1,21 15 3

3. MKS
Strzelce Opolskie 18 31 1331 1170 1,14 13 5

4. PGKiM
Ozimek/Grodziec 18 28 1452 1412 1,03 10 8

5. OKS 
Olesno 18 27 1374 1376 1,00 9 9

6. KS Start Meble 
Dobrodzień 18 26 1484 1425 1,04 8 10

7. AZS II PO
Opole 18 25 1242 1238 1,00 7 11

8. BTP Stal
Brzeg 18 25 1329 1382 0,96 7 11

9. MMKS 
K-Koźle 18 23 1263 1556 0,81 5 13

10. Basket II
Głubczyce 18 16 963 1489 0,65 0 18

Nieprzerwanie od 1997 r., co tydzień spotykają się miłośnicy skata spor­
towego z całej gminy Ozimek. Rozgrywki odbywają się w świetlicy wiejskiej 
przy remizie OSP w Szczedrzyku. Na 10 kwietnia zaplanowano zakończe­
nie 14. edycji rozgrywek, czyli podsumowanie sezonu 2009/2010. Ze wzglę­
du na ogłoszoną żałobę narodową, spotkanie miało bardzo skromny cha­
rakter.

Zwycięzca rozgrywek skata Jan Nowak.

W całym sezonie rozegrano 26 
turniejów, w których sklasyfikowa­
no 39 zawodników. Spotkanie otwo­
rzył prezes sekcji skatowej ze Szcze- 
drzyka Norbert Hentschel, witając 
burmistrza Jana Labusa i wszyst­
kich uczestników rozgrywek z żona­
mi. Minutą ciszy uczczono ofiary kata­
strofy lotniczej pod Smoleńskiem. Pu­
chary dla zwycięzców ufundował bur­
mistrz Ozimka, wręczając je osobi­
ście pięciu najlepszym zawodnikom. 
Zwycięzcą został Jan Nowak z Bie- 
strzynnika - 47.112 pkt. Drugie miej­
sce zajął Herbert Kowolik z Antonio­
wa - 46.586, trzecie Stanisław Pluta 
z Ozimka - 46.121, czwarte Joachim 
Gola ze Szczedrzyka - 43.369 i piąte 
Jan Frasek z Ozimka - 40.425 pkt. W 
pierwszej dziesiątce znaleźli się rów­
nież: 6. Jerzy Duda z Dylak - 40.053, 
7 Werner Rudolf ze Szczedrzyka -

37.394, 8 Marcin Szymski z Nowej 
Schodni - 36.933, 9 Joachim Wies- 
bach ze Szczedrzyka - 36.202, 10. 
Norbert Hentschel ze Szczedrzyka 
-35.382 pkt.

Organizatorzy rozgrywek: preze­
si klubów skata skata „Walet” z Anto­
niowa Ernest Konieczko i ze Szcze­
drzyka Norbert Hentschel oraz Wer­
ner Rudolf dziękują wszystkim zawod­
nikom za udział w rozgrywkach, a żo­
nom za wyrozumiałość, że musiały sa­
motnie spędzać często popołudnia i 
wieczory. Szczególne podziękowania 
należą się pani Zofii Rudolf i jej cór­
ce Małgosi, które przygotowały bar­
dzo smaczne sałatki oraz obsługiwa­
ły uczestników podsumowania, nato­
miast zarządowi OSP Szczedrzyk za 
udostępnianie świetlicy na rozgrywa­
nie turniejów skata

J. Niesłony

Najlepsi zawodnicy sezonu 2009/2010.
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Sesja Rady Miejskiej:

Kolejna szansa huty
Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ozimku (29 marca) radni zdecydo­

wali, że na razie nie podejmą uchwały wzywającej burmistrza do rygory­
stycznej i natychmiastowej egzekucji zaległości podatkowych Huty „Mała- 
panew” wobec Gminy Ozimek.

Kondycję zakładu muszą najpierw 
bardzo dobrze poznać, uwzględniając 
dobro załogi. Huta zalega gminie już 
kilka milionów złotych.

Radni ubolewali, że dotychczas na 
żadnej z sesji Rady Miejskiej nie po­
jawił się ani jeden przedstawiciel za­
kładu. A jeszcze we wrześniu zeszłe­
go roku radni zapraszali kierownictwo 
huty na posiedzenie RM.

Ponadto radni nie zdecydowali się 
także na wyodrębnienie w przyszło­
rocznym gminnym budżecie środków 

na fundusz sołecki, uznając, że do­
tychczasowy sposób dystrybucji pie­
niędzy na poszczególne miejscowości 
jest wystarczający.

Pozytywnie ocenili strukturę orga­
nizacyjną Urzędu Gminy i Miasta oraz 
wydatkowanie środków budżetowych 
na utrzymanie urzędu w latach 2007- 
2009. Przyjęli także informację rad­
nych powiatowych z naszej gminy o 
ich działaniach i inicjatywach na rzecz 
gminy w Radzie Powiatu w roku 2009.

wit

BRUK TERMM poleca i radzi:

Aura domu w barwach Knauf —.^upmmiKn
Budynki jak ludzie także posiadają swoją aurę. Materiały i 

kolory, jakimi pokryte są elewacje stają się - nie tylko barierą 
ochronną przed warunkami atmosferycznymi - ale również 
pewnym źródłem energii dla człowieka. Właściwy dobór barwy 
elewacji może pozytywnie lub negatywnie wpływać na ciało i 
umysł.

Kolory mogą uspokajać, pobudzać, łagodzić zły nastrój, ogrzewać 
lub ochładzać. Kolor może posłużyć do podkreślenia bryły całego 
budynku lub poszczególnych jego elementów. Barwy żywe, nasycone 
mocno kontrastujące ze sobą wyróżniają dom z otoczenia, 
podkreślają oryginalność elewacji i kształt domu. Odcienie zbyt 
drażniące mogą jednak mieć negatywny wpływ na nasze 
samopoczucie. Taki dom jest widoczny z daleka i przyciąga wzrok co 
nie zawsze jest korzystne. Z drugiej jednak strony żywa kolorowa 
elewacja dodaje radosnego charakteru nie tylko samemu domowi, ale 
i otoczeniu. Nasycona i zdecydowana barwa elewacji sprawdza się 
tym lepiej im prostsza jest bryła domu i im mniej jest w niej detali 
architektonicznych. Jeśli zaś architektura jest bogata i urozmaicona to 
spokojny kolor ścian będzie zdecydowanie lepszym tłem dla 
szczegółów.

Zanim podejmiemy decyzję o kolorach naszego domu ważne jest ich 
zestawieniem w odniesieniu do dachu. Pokrycia dachowe występują 
w zdecydowanie węższej palecie kolorystycznej niż farby i tynki 
elewacyjne. Dlatego dobrze jest zapoznać się z ofertą producentów 
materiałów dachowych. Zbyt ciemny dach w kontraście do elewacji 
może wyglądać za ciężko. Im mniejsza przeciwwaga barw ścian i 
dachu tym dom będzie wyglądać lżej i naturalniej.

Jednocześnie wybrać należy także kolor pozostałych elementów, 
które wpływają na wygląd całości, mianowicie stolarki okiennej, 
bramy garażowej, ogrodzenia, rynien, schodów czy tarasu. 
Odbieranie barw jest rzeczą bardzo subiektywną ufajmy więc przede 
wszystkim własnym oczom podpatrując wykończone już domy i 
rozwiązania.

Dzięki nowoczesnym technikom komputerowym możemy sami 
zaprojektować kolorystykę domu i zobaczyć efekty co ułatwi nam 
podjęcie decyzji. Narzędzie „Pokoloruj swój dom” już jest dostępna dla 
wszystkich, którzy chcą wirtualnie pokolorować swój wymarzony dom 
- program jest na www.knauf-bauprodukte.pl / Serwis Techniczny

Program „Pokoloruj swój dom” jest to narzędzie pomocne w pracy 
dla architektów i projektantów. Korzystać z niego może jednak każdy, 

kto ma problem z doborem kolorów elewacji. Niezdecydowani 
wybierać mogą spośród 275 kolorów farb i tynków dostępnych w 
palecie Knauf Bauprodukte.

Dzięki programowi, w przeciągu kilku minut możemy zobaczyć jak 
zmienia się wygląd naszego domu. Co więcej możemy także 
podejrzeć jak wybrana barwa prezentować się będzie na elewacji w 
różnych porach dnia: rano, w południe i u schyłku dnia.

Większość z nas zadaje sobie pytanie „Jak odpowiednio dobrać 
kolory wykończenia domu?”

Najwłaściwsza odpowiedź - malujmy takimi barwami, które podobają 
się nam najbardziej. Należy jednak pamiętać, że kolor jest związany z 
wieloma czynnikami, takimi jak powierzchnia ściany, oświetlenie itd. 
Dlatego najlepiej na początku wyobrazić sobie rezultat, a dopiero 
później podjąć się wszystkich czynności: zdecydować, jaki kolor i 
rodzaj farb czy tynków czy oświetlenie.

Najczęściej jesteśmy przekonani, że kolor zawsze zostanie taki sam, 
niezależnie od tego jaki i gdzie go użyjemy. Pamiętajmy jednak, że 
głównym elementem wykończenia jest oświetlenie. Ważne jest 
wypróbować ten sam kolor w różnym oświetleniu: rano, po południu i 
wieczorem. Po pomalowaniu ściany barwa farby miesza się z kolorem 
wykończenia ściany. Poza tym nałożony odcień wydaje się inny, a 
staje się tak na skutek działania naturalnego światła słonecznego, 
oświetlenia i cieni.

Powszechnie wiadomo, że różne barwy wywołują różne reakcje u 
odbiorcy. Na przykład czerwony czy pomarańczowy energetyzuje i 
wzmaga aktywność. Zielony natomiast uspakaja wprowadza nastrój 
odprężenia. Dla uzyskania pozornego podwyższenia budynku 
wystarczy zastosować wyraźne rozjaśnienie barwy budynku ku górze 
w dowolnej technice wykończenia elewacji. Za pomocą barw możemy 
też nadawać odpowiednie proporcje elementom elewacji. Przykładem 
może być fasada domu, której okna w naszym przekonaniu są za 
małe. Dobierając określone kolory stolarki okiennej i tła wokół okien 
możemy zapobiec niekorzystnemu wrażeniu lub je pogłębić.

Przy podejmowaniu decyzji o kolorze elewacji naszego domu 
powinniśmy wziąć także pod uwagę otoczenie w jakim stoi budynek: 
okolicę, sąsiednie zabudowania (czy są tradycje czy nowoczesne). W 
przeciwnym razie nasz dom - chociaż sam w sobie niezwykle 
atrakcyjny - będzie wyglądał jak „kwiatek przy kożuchu”.

tel. 77 42 02 465 
www.bruktermm.pl

ul. Brzeziny 1 o
46-040 Krasiejów

http://www.knauf-bauprodukte.pl
http://www.bruktermm.pl
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Szansa na dofinansowanie lokalnych instytucji

Fundusze za puste tusze
Ochrona środowiska to ostatnimi laty temat zarówno waż­

ny jak i modny. Aby zadbać o czystość naszego regionu, orga­
nizowano już wiele akcji sprzątania Ziemi, zbiórki zużytych ba­
terii, puszek, czy makulatury. W dobie informatyzacji przycho­
dzi czas, aby zaangażować się w recykling takich produktów 
jak tusze i tonery do drukarek, czy zużyte telefony komórkowe.

zaangażowaniu nie tylko 
uczniów, ale ich rodziców i 
nauczycieli. Dla klas, które 
zdobędą największą liczbę 
zbieranych komponentów, 
przewidziane są dodatkowe

Wydaje się, że jest o co wal­
czyć, ponieważ ceny za zu­
żyte tonery sięgają od kil­
kudziesięciu groszy do na­
wet 20 złotych za sztukę, a 
znacznie więcej za telefony

Firma RecyPlan 
wraz z akcją „Fun­
dusze za puste tu­
sze” daje szan­
sę lokalnym szko­
łom, przedsiębior­
com i instytucjom 
na zdobycie dodat­
kowych pieniędzy 
przy okazji ekolo­
gicznej akcji. Akcja 
została stworzona 
przede wszystkim na 
potrzeby szkół pod­
stawowych i gim­
nazjalnych, mając 
kształtować w dzie­
ciach i wśród mło­
dzieży ekologiczną 
świadomość od naj­
młodszych lat. W za­
mian za zaangażo­
wanie w zbiórkę zu­
żytych tuszy i tone­
rów do drukarek, czy 
starych, nieużywa­
nych już modeli tele­
fonów komórkowych 
mogą pomóc szko­
le, w której się uczą, 
zdobyć pieniądze na 
własny rozwój. Środ­
ki zgromadzone pod­
czas akcji mogą zo­
stać bowiem prze­
znaczone na dowol­
ny cel: zakup pomocy 
naukowych, sprzętu 
sportowego, czy sta­
nowić dofinansowa­
nie do szkolnych wy­
cieczek.

- Każdy Dyrek­
tor szkoły zapewne 
przyzna, że dodatko­
we pieniądze dla jego 
placówki są potrzeb­
ne - mówi współza­
łożyciel RecyPlanu, 
Karol Filipek. - Pod­
czas takiej akcji 
szkoła może zdo­
być całkiem pokaź­
ne środki, zwłasz­
cza przy dużym

komórkowe. Firma pozysku-nagrody.

idobod/ fundusze 
zo puste tusze

Klasa która zbierze najwięcej tuszy I tonerów 
zdobędzie dodatkowe nagrody.

je je do ponownego 
użycia, a te elementy, 
które nie nadają się 
do dalszej produkcji, 
utylizuje. Do zbiórki 
może dołączyć każ­
da firma, czy placów­
ka, która używa dru­
karek atramentowych 
i laserowych i jest w 
stanie w ciągu kil­
ku miesięcy uzbierać 
większe ilości zuży­
tych tuszy i tonerów. 
Środki uzyskane pod­
czas zbiórki mogą 
również przeznaczyć 
na szczytny cel, i za 
pośrednictwem Re­
cyPlanu, przekazać 
je na którąś z funda­
cji, uzyskując tym sa­
mym odpowiedni cer­
tyfikat i status dar­
czyńcy.

- Całą logistyką 
przedsięwzięcia zaj­
mujemy się my - do- 
daje Bartosz Gór­
ka, współwłaściciel 
firmy. - Na nasz koszt 
odbywa się wysył­
ka potrzebnych do 
przeprowadzenia ak­
cji plakatów, czy ulo­
tek, a także odbiera­
my zapełnione kom­
ponentami pojemniki. 
Chcemy wejść w sta­
łą współpracę z fir­
mami i szkołami i or­
ganizować akcję eko­
logiczną cyklicznie.

Zainteresowane 
placówki firma odsy­
ła na swoje strony in­
ternetowe www.recy- 
plan.pl i www.puste- 
tusze.pl. Znaleźć tam 
można cennik sku­
pu i szczegółowe in­
formacje dotyczące 
zbiórki.

EZA

http://www.recy-plan.pl
http://www.puste-tusze.pl
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Gospodarka odpadami

Skąd biorą się dzikie wysypiska
Wiosenne popołudnie, weekend, chcemy odpocząć, zrelaksować się. 

Wybieramy się na spacer i co spotykamy? Na obrzeżach naszych wsi i mia­
steczek, w sąsiedztwie osiedli domków jednorodzinnych, w pobliżu mało 
uczęszczanych dróg, wzdłuż rzeczek i rowów melioracyjnych, na skraju la­
sów czy w zadrzewieniach śródpolnych widzimy elementy krajobrazu, któ­
re w znacznym stopniu obniżają jego walory estetyczne, a także narażają 
nas na specyficzne niespodzianki zapachowe nie zachęcające nas do od­
poczynku na wolnym powietrzu.

Kolejne dzikie wysypisko śmieci.

„Dzikie wysypiska” - symbol naszej 
głupoty, braku poszanowania prze­
pisów oraz braku szacunku dla ludzi, 
zwierząt i roślin. Miejsca nielegalnego 
składowania odpadów tzw. „dzikie wy­
sypiska” są źródłem zanieczyszczenia 
wód gruntowych i powierzchniowych. 
Mogą stanowić one zagrożenie epide­
miologiczne i być przyczyną degrada­
cji terenu.

Dzikie wysypiska odpadów po- 
wstają głównie z następujących po­
wodów:

* prywatni właściciele nierucho­
mości nie mają podpisanej umowy 
na wywóz odpadów komunalnych lub 
chcą zaoszczędzić pieniądze związa­
ne z kosztem przyjęcia dodatkowych 
ilości odpadów przez uprawniony pod­
miot,

* jeżeli są to odpady inne niż ko­
munalne, to przyczyną mogą być też

ną i informacyjną,
- likwidują powstałe „dzikie wysy­

piska", ale jest to usuwanie skutków, a 
nie przyczyn; niejednokrotnie w tych 
samych miejscach powstają nowe wy­
sypiska,

- w przypadku niewykonywania 
obowiązków oraz przekraczania prze­
pisów prowadzą egzekucję, lecz jej 
rozmiar zależy od chęci organu i moż­
liwości prawnych.

Wydaje się, że narzędzia, który­
mi teraz gminy dysponują, zużyły 
się i nie ma możliwości prowadze­
nia właściwej gospodarki odpadami 
bez przekazania gminom własności 
odpadów komunalnych. Najlepiej 
byłoby, gdyby śmieci były zbierane 
w ramach systemu, który sprawdza

się we wszystkich krajach europej­
skich z wyjątkiem Polski i Węgier, 
czyli właśnie przez gminy. Gmina 
będzie właścicielem śmieci i to ona 
będzie odpowiadała za ich zagospo­
darowanie. Właściciele nieruchomo­
ści płaciliby zryczałtowaną opłatę gmi­
nie, a nie firmie odbierającej nieczy­
stości. Wysokość opłat mogłaby zale­
żeć od stopnia segregacji odpadów i 
liczby mieszkańców. Przedsiębiorstwo 
świadczące usługi wybierane byłoby w 
trybie zamówień publicznych.

Niezbędna jest też konsolidacja 
przepisów w jednym dokumencie za­
wierającym wszystkie regulacje doty­
czące gospodarki odpadami.

Andrzej Wolny

OBWIESZCZENIE
Zobowiązuje się mieszkańców wsi do utrzymywania porządku na 

chronionych prawnie terenach zieleni i zadrzewienia po obydwu stro­
nach rzeczki i nie składowania odpadów szkodliwych dla środowiska, 
zwłaszcza popiołu i żużla paleniskowego oraz gruzu po remontach bu­
dowlanych. Zabrania się urządzania dzikich wysypisk śmieci.

Burmistrz Ozimka

koszty ich odbioru lub brak chęci szu­
kania specjalistycznej firmy, która 
może je odebrać i poddać utylizacji,

* nieuczciwe firmy odbierające od­
pady zamiast wywozić je na składowi­
ska pozbywają się ich w sposób nie­
legalny.

Zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach do za­
dań gmin należy między innymi za­
pobieganie zanieczyszczeniu ulic, 
placów i terenów otwartych przez 
likwidację składowania odpadów w 
miejscach do tego nie przeznaczo­
nych i przeciwdziałanie ta­
kiemu składowaniu. Gminy:

- prowadzą ewidencję i kontrolę 
umów zawartych na odbieranie odpa­
dów komunalnych od właścicieli nieru­
chomości,

- prowadzą działalność edukacyj­ Wiosenne porządki wokół Gminnego Zespołu Szkól. (Foto: R. Bożym)

Podziękowanie

Wyjątkowa hojność
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Antoniowie składa ser­

deczne podziękowania wszystkim parafianom oraz innym uczest­
nikom tegorocznego Triduum Paschalnego w naszej parafii, za 
tak hojny dar na rzecz naszej jednostki.

Wzbogaciliśmy się o ponad 3 tysiące złotych. Zapewni to nam dal­
szy prężniejszy rozwój, a tym samym zwiększa poczucie bezpieczeń­
stwa mieszkańcom najbliższej okolicy jak i gminy.

Serdeczne Bóg zapłać Wam wszystkim składa: 
W imieniu Zarządu OSP Antoniów

Prezes Norbert Halupczok

Zaproszenie

Turniej skatowy
Kluby skata sportowego w Ozimku i 

Antoniowie zawiadamiają, że 9 maja o go­
dzinie 10.00 w restauracji Sport-Centrum 
w Ozimku (ul. Słowackiego 1D) odbędzie 
się Otwarty Turniej Skata Sportowego o 
Puchar Burmistrza Ozimka. Do wygrania 
w sumie 3 puchary oraz trakcyjne nagro­
dy rzeczowe.

Serdecznie zapraszamy.

J.F.
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KTK „Amator” zaprasza

Wsiądźmy wiosną na rowery
Po długiej i uciążliwej zimie, wreszcie zawitała do nas 

upragniona wiosna. Przyroda budzi się z zimowego snu, a 
my sami jesteśmy pełni werwy do pracy i ruchu na świeżym 
powietrzu.

Odkurzamy po zimie jed­
noślady i wyruszamy na łono 
natury, aby z dala od zgiełku 
i spalin pooddychać wiosen­
nym powietrzem, nacieszyć 
oczy i uszy pięknem otaczają­
cej przyrody, śpiewem ptaków 
i buczeniem owadów, poczuć 
woń kwiatów.

Warto bliżej przyjrzeć się 
roślinom, które na co dzień 
depczemy i niszczymy. Bo 
przecież przyroda nas żywi, 
daje zdrowie, odpoczynek i ra­
dość życia. Nie zawsze jednak 
pamiętamy, że trzeba ją chro­
nić. Większość przyrody jest 
w niebezpieczeństwie, dlatego 
na całym świecie, także w Pol­
sce, powstały parki narodowe i 
rezerwaty przyrody dla ochro­
ny przed wyginięciem zagro­
żonych gatunków zwierząt i 
roślin. To dla przyszłych poko­
leń, aby też mogły podziwiać 

ogromne dzieło natury.
To wszystko możemy zo­

baczyć sami. Wystarczy zna­
leźć parę dni w roku, oderwać 
się od codziennych obowiąz­
ków i pojechać rowerem - sa­
memu lub grupowo z doświad­
czonymi organizatorami - po 
polskich drogach, tam, gdzie 
nie zabiorą nas biura podró­
ży: w leśne dukty, polne ścież­
ki i wszędzie tam, gdzie moż­
na zobaczyć coś ciekawe­
go. Łącząc przyjemne z poży­
tecznym, wzmocnimy po zimie 
swoją kondycję, gubiąc nabra­
ne w czasie zimowego bezru­
chu kilogramy.

Dla zainteresowanych tu­
rystyką rowerową ofert jest 
sporo, więc warto spróbo­
wać i wziąć udział w jedno­
dniowych wycieczkach, wy­
jeżdżających w każdą nie­
dzielę o godzinie 9.00 sprzed

Pora ruszyć po zimie na rowerowe szlaki.

Domu Kultury w Ozimku. Na 
naszych niedzielnych trasach 
jest też sporo czasu, aby po­
rozmawiać i dowiedzieć się od 
doświadczonych już rowerzy­
stów o tegorocznych planach 
i imprezach Klubu Turystyki 

Kolarskiej „Amator" Ozimek. 
A zatem - zapraszam wszyst­
kich chętnych i do zobaczenia 
na trasie.

Franciszek Wojczyk

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, wsparcie w 
ciężkich chwilach i liczny udział w pogrzebie naszej 

kochanej Matki, Teściowej, Babci i Prababci 

śp. Edeltraudy JOŃCZYK 
serdeczne podziękowania ks. Tadeuszowi, znajomym, 

sąsiadom, ordynatorowi, lekarzom i pielęgniarkom naszego 
szpitala oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą na 

miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

córka i synowie z rodzinami

montaż - konserwacja - naprawa urządzeń gazowych
Posiadam wymagane uprawnienia

USŁUGI HYDRAULICZNE
Czorniczek Bernard - Krasiejów 

tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

Ogłoszenia drobne:
Sprzedam dom jednorodzinny z zabudowaniami gospodarczymi 
w miejscowości Grodziec. Powierzchnia użytkowa domu 150 m2, 
działki 0,26 ha. Tel. kontaktowy: 00496151718567
Wynajmę pod działalność handlową lub usługową lokal o 
powierzchni 70 m2 (z zapleczem) w Schodni, przy ul. Powstańców 
Śl. 43. Przyjmę pracownicę do sklepu spożywczego na cały etat. 
Tel. 77 4653495, 513512 808

Wycieczki wirtualne, reklama, poligrafia. Tel. 795 259 545

Za okazane współczucie, modlitwę, życzliwość i wsparcie 
w trudnym dla nas czasie, udział w mszy świętej oraz 

pogrzebie naszej ukochanej Żony, Mamy, Siostry i Babci 

śp. Janiny Zdzisławy MATYSZOK 
serdeczne podziękowania rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, 

znajomym oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w 
uroczystościach pogrzebowych 

składa pogrążoną w smutku 
rodzina

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę 
i udział w pogrzebie 

śp. Wilhelma BUL 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi 

Janowi Bejnarowi, rodzinie, krewnym, sąsiadom, znajomym i 
delegacji oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na 

miejsce wiecznego spoczynku 
składa pogrążona w smutku 

rodzina



32 ✓ reklama

KOMPUTEROWY
JAP Renata Słodkowska 
Wyzwolenia 24, Ozimek 
tel. +48 606 269 250

Kancelaria Adwokacka
Paweł NAWARA

adwokat

www.jap-haft.pl

szatki na chrzest, 
sukienki na roczek, 
koszulki: t-shirt i polo, bluzy 
polary, ręczniki, pościele, 
ręczniki i pościele dla dzieci, 
ubrania robocze, loga firmowe

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdź 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

45-066 Opole * 
tel. 664 933 666 **

ul. Reymonta I4/24

informujemy o kompleksowej pomocy prawnej świadczonej 
osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 

w zakresie:
prawa karnego, prawa cywilnego, prawa gospodarczego, 

prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, prawa rodzinnego i opiekuńczego, 
prawa administracyjnego oraz prawa podatkowego.

* możliwość udzielenia pomocy prawnej na terenie gminy Ozimek (Antoniów) 
•* ustalenie terminu spotkania drogą telefoniczną

Prywatny Gabinet
Ginekologiczno-Położniczy
w Ozimku

Badanie USG

przyjmuje w czwartki 
przy ul. Dłuskiego 17, 1 piętro.

specjalista ginekolog-położnik 
Beata Budyłowska

Rejestracja wyłącznie telefoniczna: 600 310 105.

T APICERST WO
Duży wybór tkanin. Transport gratis. 

Możliwość wykonania usługi u Klienta.
Kontakt: tel. 696 951 402

Przegrywanie materiału video z kaset VHS 
oraz kamer analogowych i cyfrowych na DVD. 

Ozimek, Tel. 668-344-011.

Każdego 
iolobrotu.

ocenę izolacyjności cieplni 
ocenę przegród Iwdowfln 
zlokalizować uszRou/emai 
konstrukcyjne budynkó.wł

budynku i kikaluJbddawanegirtiiPuzytkufiBypniwifaź: 
czyli zbsw anegóduli-wjyjuil^y/anjęgpjM^' .mK 
pomiarami termow,izy
(za pomocą inspekcji termowizyjnej możemy określić:
. : ...i.'.... i........ i ..ć. . ....... '

.........

WATERKOTTE

PROFI
CERTYFIKATY ENERGETYCZNE

Praca w Ozimku i okolicach: Tynkarz Maszynowy;
Wymagania: Doświadczenie w zawodzie;
Oferujemy atrakcyjne warunki;

Autoryzowany partner:
Georg Florek - kom. 507 415 723
Piotr Janicki - kom. 514 617 324

Iffl

46-040 Ozimek
ul. Częstochowska 20, tel./fax 77/ 465 14 52

Jesteśmy specjalistami w dziedzinie:
- ogrzewania
- solarów
- pomp grzewczych
- wentylacji
- peletów
- systemów sanitarnych / elektrycznych

Kontakt: Opole, ul. Młyńska 1. Tel. (77) 442 66 33-5 
Tel. kom. 668 229 092, e-mail: deinert@3gdo.pl

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

http://www.jap-haft.pl
http://www.aldom.krn.pl
mailto:deinert@3gdo.pl
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Znowu zapraszamy!
Po remoncie drogi Ozimek-Grodziec

Restauracja Dobre Jadło ponownie jest czynna

Organizujemy dla Państwa wszelkie imprezy okolicznościowe

KOMUNIE, WESELA, URODZINY, CHRZCINY.

Posiadamy jeszcze WOLNE TERMINY na komunie i wesela.
Dwie klimatyzowane sale na 80 i na 20 osób.

GRODZIEC,
ul. Częstochowska 161

tel. 077 465 56 38 
www.dobrejadlo.pl

usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 40196 94, 

tel. kom. 604105 969, 607115 794

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 6517 

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawa do klienta, pompa

WULKANIZACJA
MECHANIKA
Samochody:
- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

EURO-GUM
Dojazd: Ozimek, ul. Kolejowa 1 
obok Kościoła Hutniczego 
tel. 77 401-96-85

- naprawy TIRY i osobowe
- oleje luzem (wymiana gratis)
- części na zamówienie
- piaskowanie felg
- spawanie mig mag
- wymiana tłumików
- sprzedaż opon nowych

i używanych

- akumulatory

- pompowanie azotem
- przechowywanie kół

PROSZKI DO PRANIA NA WAGĘ - PŁYNY DO MYCIA LUZEM
Zapraszamy do nowo otwartego sklepu przy ul. Częstochowskiej 4. 

Godziny otwarcia: 9.00 - 17.00, tel. 668 577 433, 668 577 782.

Oferujemy:
- proszki do prania na wagę

- płyny do: prania, płukania, kąpieli, mydło w płynie 
oraz inne środki czystości

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY!!!
Zapraszamy do współpracy firmy sprzątające i instytucje.

http://www.dobrejadlo.pl
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ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów własnych i powierzonych 
Przeróbki wszelkiego rodzaju

Sklep z firanami i zasłonami poleca:
- szycie -

- modelowanie -
- fachowe doradztwo -
- możliwość pomiaru 

u klienta -

Firany haftowane. 
Duży wybór 
tanich firan 

żakardowych.
Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 77 465 26 45

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dy laki, ul. Turawska 26
tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

Przyjmę uczniów w zawodach sprzedawca i krawcowa.

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW

- osobowych
- dostawczych 

-quadów 
- lawet i przyczep

Izbicko tel. 608 749 503

AUTO NAPRAWA

Marek NOWAK
DYLAKI, UL. SZKOLNA 20 

TEL. 771 465-10-86
KOM. 0 696 859 356

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:
- NAPRAWY MECHANICZNE
- PRZEGLĄDY OKRESOWE
- OBSŁUGA KLIMATYZACJI
- CZYSZCZENIE PRZEWODÓW KLIMATYZACJI 

METODĄ OZONOWĄ (USUWANIE GRZYBÓW, 
BAKTERII, NIEPRZYJEMNYCH ZAPACHÓW)

- WYMIANA OLEJU
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- GEOMETRIA KÓŁ
-WYMIANA SZYB
- SPAWANIE ALUMINIUM
- KONSERWACJA POJAZDÓW
- WYMIANA I SPRZEDAŻ OPON

OS€RVICe

- SEZONOWE PRZECHOWYWANIE OPON
- SZLIFOWANIE GŁOWIC

S&lep "tOTM/C"
oferuje artykuły dla gołębi 

x i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53
Zapraszamy: 

poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW

Sport-Cenfrum Sp. z o. o.
Ozimek, ul. tSlowackie&o 1D

Godziny otwarcia:
Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.
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Przyjmę ucznia do nauki zawodu.

Usługi stolarskie

Z---------------------------
Meble na wymiar:

- drzwi wewnętrzne 
i zewnętrzne:

dąb, sosna, jesion 'S—
- meble - sypialne/gościnne

- garderoby i zabudowy 
tel./fax 077 4651 801 
mobil 0 663 483 381

.—Biestrzynnik 
^^i)LMichalońska2__.

Sklep Wielobranżowy “Bienias” 
artykuły budowlane i wykończenia wnętrz 

Daniec, ul. Utracka 7 
tel. 77 421 94 98, kom. 608 222 389

zaprasza: poniedziałek - piątek 7.00 -16.30, sobota 7.00 - 13.30.

Transport zagraniczny do 3,5 tony 
Wynajem rusztowań i stempli budowlanych

Oferujemy:
- farby, tapety, kleje
- płyty kartońowo-gipsowe
- styropiany i wełny mineralne
- silikony i pianki montażowe
- cement i wapno
- listwy przypodłogowe
- hydraulikę, ceramikę sanitarną
- narzędzia budowlane i ogrodnicze
- atrykuły elektryczne

USŁUGI HYDRAULICZNE ę
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

RF
Elektronika

- Montaż
- Serwis
- Sprzedaż

Anteny SAT/TV
Krasiejów, ul. Osiedlowa 11

Tel.: 785-037-101 lub 501-325-795

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248

KORZENIEC USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 371
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW, 
PRZYCZEP i LAWET

oraz
CZYSZCZENIE DYWANÓW i TAPICEREK
Grabów koło Nakla, tel. 693 120 486, 693 120 468

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

ul. Osiedlowa 11
46-040 Krasiejów 
(serwis, sprzedaż)

KOMPUTERY
ALARMY
MONITORING

STOLARSTWO
OKNA ^DRZWI 

HOITIII ft 
o n

Jłuk założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane

- drzwi zewnętrzne
i wewnętrzne

- schody

- cyklinowanie parkietów
i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli

- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 

ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20 

www.buhl.delfnet.com

ul. Poprzeczna 1B,
46-040 Krzyżowa Dolina 
(Biuro)
biuro@ab-tech.pl 
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

Andrzej Feliks 
tel.kom. 787-835-835

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka . HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztuka to rstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmiemy uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

montażem także poza granicami kraju

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER

...

1 PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 4257112

Firma Handlowo-Usługowa
Grzegorz Smandzich

- tynki maszynowe
- regipsy i gładzie szpachlowe

- malowanie
- ocieplenia

- adaptacje poddaszy

tel. 601 615 598 --------------------------

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 77 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE

’ Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Bezpłatne* odkażanie wnętrza pojazdu i klimatyzacji ozonem.

http://www.kartel.auto.pl
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Wielka Wiosenna Promocja !!!
Zakład Fotograficzny "Tu Foto"

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, lokal 12 (tzw. "Świniarnia") 
ogłasza wiosenną promocję na zdjęcia cyfrowe.

teraz tylko 0,29 zł za odbitkę formatu 10x15
przy zleceniu powyżej 100 szt.

Bez żadnych dodatkowych opłat za otwarcie nośnika cyfrowego.

Szczegóły promocji w siedzibie firmy.

PROCHOTA
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

- Docieplanie budynków
- Adaptacje poddaszy

- Wykończenia wnętrz
- Szpachle artystyczne PROCHOTA

Autoryzowany wykonawca z zakresu bezspoinowych 
systemów dociepleń KNAUF BAUPRODUKTE

Całkowity koszt rozliczenia podatku holenderskiego ! 
Nie pobieramy żadnych dodatkowych opłat ani prowizji!

ul. Krzywa 9 tel./fax (077) 415 96 65 
46 - 040 Ozimek Godziny otwarcia: 
(obok placu targowego) pon.-pt. 9-16, sob. 9-12

©696 210 493 www.prochota.opole.pl
e-mail: łukasz.prochota@wp.pl

• Przyjmiemy ucznia na praktyczną naukę zawodu malarz - tapeciarz.
• Sprzedaż garaży blaszanych w zabudowie szeregowej, posadowionych 

na płycie betonowej - Ozimek “rondo”, wym. 3x5, wys. 2,20 - 1,90 m.

Sltcduy utodtf. i pottytodkci________
Bank Spółdzielczy w Leśnicy 

Oddział w Ozimku 
ul. Powstańców Śląskich 1

Studio de (Leaute
“coś więcej niż tylko pielęgnacja”

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932 

poniedziałek - sobota 9°° - 14°° i 17°° - 21““

Odwiedźcie nas na nowej stronie internetowej:
sites.google.com/site/meridianastudio

1\/LKO U NAS 
uGezpieczysz taĄ TAN i O

Htiesz^aHie/doMt
j od 50 z£ rocznie

dCEnCd RE<UMilOWA

ul. Dłuskiego 17
46-040 OZIMEK

informacja:
tel. 77- 4651-309, 77- 4651-307

U SŁUGI REKLAMOWE
WIZYTÓWKI 
KALENDARZE

UPOMINKI REKLAMOWE 
BANERY

PIECZĄTKI 
POLIGRAFIA

TABLICE REKLAMOWE 
KASETONY

NADRUKI NA ODZIEŻY 
REKLAMA WIZUALNA 
PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DO NTO

WYKLEJANIE SAMOCHODÓW 
GRAWEROWANIE LASEREM

NOWA TRYBUNA OPOLSKA |

46-040 OZIMEK-ANTONIÓW , . , , u , Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl Te/ kom nM2 ?7 6}

---------- 1
.'.lAW.l

toEęti

ELEWACJE. RU

AFELKOWANIE

ANIE I TAPETOWANIE

NATRYSKOWE ANELE. REGIPSY uf j|

RENOWACJE I ZŁOCENJ^J
lOZDOBNE - (CHIPS'

PLANIE BUDYNKÓW

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

B+B Bronek Sp. z o.o. 
46-040 Schodnia/Ozimek 

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78 

kom. 601 843071 
www.bronek.com.plBRONKOWIE

Dostałeś dotację?
Szukasz profesjonalnych narzędzi?

Kompleksowo obsługujemy 
i doradzamy profesjonalny 

sprzęt budowlany oraz 
elektronarzędzia takich 

marek, jak:

HITACHI 
PROTOOL 
FESTOOL 

MILWAUKEE 
STABILA

http://www.prochota.opole.pl
mailto:ukasz.prochota@wp.pl
sites.google.com/site/meridianastudio
http://www.zurb-halupczok.cba.pl
http://www.bronek.com.pl
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USŁUGI BUDOWLANE "EKA"
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty jAą
* więźby dachowe - pokrycia dachów 

remonty
* rozbiórki
* systemy drenarskie , ,. „

' __________________________ Joachim Bronder
ul. Powstańców Śląskich 124 tel. 77 465 12 90
46-040 Antoniów tel. kom. 606 756 014

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

CENOkredytyWJJll
KREDYTY GOTÓWKOWE
CAŁKOWICIE BEZ BIKU !!!!
NIE MOŻESZ DOSTAĆ GOTÓWKI ???
BANK Cl ODMÓWIŁ ???
SPRAWDŹ NAS!! MY Cl POŻYCZYMY!!!

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
PROMOCJA - NOWE BANKI
SPŁATA KREDYTU + DODATKOWA GOTÓWKA

MASZ PROBLEMY ZE SPŁATĄ KREDYTÓW ??? 
KREDYT ODDŁUŻENIOWY - HIPOTEOZNY

BIURO OZIMEK, UL. DŁUSKIEGO 1

TEL. 77 465 19 90, KOM. 667 063684

LEASING BEZ BIKU - NA OŚWIADCZENIE

P.H.U. “Bodzio” 
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 I 
tel. 693 526 053

EtEKTRQ-RRQHQER
(J) Pomiary elektryczne
(J) Instalacje odgromowe

® Kompleksowe usługi elektryczne

Krzyżowa Dolina tel. 077/ 46 53 677
ul. Powstońłów Śl. 16 www.elektrobronder.pl tel. kom. 0 693 689 324 

46-040 Ozimek e mail: abronder@interia.pl

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

4 rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

.7.7/
Stadek

Tel. 077 4651 889, kom. 0-608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

jrW&ca

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb ad

Super Promocje!!!

SERWIS OKIEN Ol
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulacją okuć, wymianą uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwacją uszczelek, profili okiennych.

Moskitiery
pieczenie przed komarami
: 3 . sj f

fX| /*!■ STALOWE
BCm li ALUMINIOWE

OPONY:
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42
TEL 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00- 17.00
sobota 9.00 - 14.00

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
mailto:rajfell@op.pl
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FIRMA HANDLOWA

Jan tel. 77

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Oferujemy najwyższej jakości

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty

^ OPTYK
DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5

Czynny: pn.-pt. 10.1 -17.0(), sobota 9.i -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o.
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
VIT 4x4
Krzysztof Szczygieł
Schodnia, ul. Leśna 

- za stacją paliw 
PKN“ORLEN”

te/. 601 44 70 85 
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

BflR POD KflSZTflneiTl
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWB
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

y
T*

DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Wiosenna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz- 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe....................................................  1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania....................................  1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty’ dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VA T.

J

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, uł. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

http://www.vit4x4.otomoto.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. 77 4436688

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 42196 53
kom. 602 533 563

.. y Sb
Rowery

KROSS, BURGHARDT

komunijne 
damskie 
męskie 

dziecięce

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 -13.00

Ksera * Pieczątki

WIZYTÓWKI * FftX
Ponadto wykonujemy
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

SKOK POSIADA CERTYFIKAT JAKOŚCI ISO 9001:2000

0 SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 77 465 21 88

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

Oferta dla Przedsiębiorców
Unia pożyczkowa TANDEM

W pakiecie z Linią pożyczkową TANDEM w wysokości do 30 tys. zł 
otrzymują Państwo:

- rachunek bieżący TANDEM - roczna stopa procentowa = 1,5%
- e-konto - internetowy dostęp do rachunku (bezpłatnie)
- kartę VISA - umożliwiającą dostęp do rachunku w kraju i na świecie 

(bezpłatnie)
- możliwość wysyłania tanich przelewów (0,99 zł za 1/szt.)
- w przyszłości możliwość otrzymania pożyczki obrotowej.

Dużym atutem proponowanej Państwu odnawialnej linii TANDEM 
jest niska kwota obowiązkowej miesięcznej wpłaty zadłużenia, 
wynosząca 2% zadłużenia + odsetki.

Opłaty za rachunki, za mieszkanie, za gaz, za prąd, 
za telefon, raty kredytów i inne rachunki - już od... 0,99 zł

SKLEPY “TERKA”
Rok założenia 1983 ..............................................

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 77/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków 
ozdobnych i mozaikowych firm: 

NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm: 
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, 

DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny 

formy GUARDI

KANTOR WYMIANY WALUT

DORABIANIE KLUCZY 
DOMOWYCH

PANELE PODŁOGOWE, 
ŚCIENNE I SUFITOWE 

oraz wykończenia

Zapraszamy do współpracy 
wykonawców

- ceny do uzgodnienia

Akceptujemy karty płatnicze:

Każda środa dniem z rabatem Dowóz towaru gratis!


